
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2018
26 - Ministerstvo hospodárstva SR

Hlavný monitorovateľ: Ing. Darina Kašičková, odbor rozpočtu a platobnej jednotky

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2018 Upravený rozpočet
k 31.12.2018

Skutočnosť do
31.12.2018

Štátny rozpočet 256 049 889 280 868 369 280 619 806

-> prostriedky kapitoly 128 562 683 158 532 377 158 283 815

-> prostriedky EÚ 126 290 314 111 393 968 111 393 968

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 1 196 892 10 942 024 10 942 024

 - Rozpočet kapitoly 256 049 889 133 010 250 132 762 087

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 128 562 683 131 615 008 131 366 845

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 126 290 314 0 0

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 - 2020 126 290 314 0 0

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 1 196 892 1 395 242 1 395 242

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 1 172 088 1 370 438 1 370 438

 - Prostriedky na spolufinancovanie – k zahraničným grantom a prostriedkom poskytnutým na základe 24 804 24 804 24 804

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 147 858 119 147 857 719

 - Zo štátneho rozpočtu 0 26 917 369 26 916 969

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2016 (nevyčerpané prostriedky z r. 2016) 0 9 357 926 9 357 926

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 17 559 444 17 559 044

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. 0 111 393 968 111 393 968

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 111 393 968 111 393 968

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 9 546 782 9 546 782

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 9 546 782 9 546 782

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2018 Upravený rozpočet
k 31.12.2018

Skutočnosť do
31.12.2018

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 280 619 806280 868 369256 049 889

Rozvoj priemyslu a podpora podnikaniaA  07K 98 170 795 100 378 104 100 370 355

 - Reštrukturalizácia priemyselných odvetvía)  07K01 73 130 31673 131 78767 448 530

 - Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby v uhoľnom  baníctve1.  07K0106 296 000 5 332 476 5 332 476

 - Podpora útlmu rudného baníctva2.  07K010F 1 814 820 1 792 696 1 792 696

 - Národný jadrový fond3.  07K0115 387 600 363 541 363 541

 - Staré banské diela4.  07K0117 100 000 100 000 100 000

 - Tradície a histórie banských činností5.  07K0118 0 20 000 20 000

 - Národný jadrový fond - odvody od prenosovej sústavy a distribučných sústav6.  07K0119 64 845 110 65 521 214 65 521 214

 - Príspevok pre domácnosti za spotrebovaný plyn7.  07K011A 5 000 1 860 389

 - Podpora podnikaniab)  07K02 4 870 8104 872 2884 300 000

 - Administrácia podporných programov a schém1.  07K0202 1 800 000 2 250 000 2 250 000

 - Podpora inovačných projektov v rezorte MH SR2.  07K020D 0 287 500 286 022

 - Monitoring a výskum MSP3.  07K0211 0 300 000 300 000

 - Akčný plán znižovania administratívneho bremena v SR4.  07K021A 0 30 888 30 888

 - Podpora úspešnej podnikateľskej praxe a výchovy k podnikaniu5.  07K021F 0 788 600 788 600

 - Podpora startupov6.  07K021G 2 500 000 1 170 000 1 170 000

 - Podpora internetovej ekonomiky7.  07K021H 0 45 300 45 300

 - Rozvoj zahraničnej spolupráce, obchodu a investíciíc)  07K04 16 780 88316 780 88321 397 461

 - Administrácia SARIO1.  07K0402 2 359 100 3 888 268 3 888 268

 - Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly2.  07K0403 19 038 361 12 892 615 12 892 615

 - Podpora regionálneho rozvojad)  07K08 5 157 4195 157 4195 000 000

 - Energetikae)  07K0D 200 000200 0000

 - Podpora energetickej efektívnosti1.  07K0D05 0 200 000 200 000

 - Inovácief)  07K0E 206 123210 9230

 - Implementácia opatrení Stratégie výskumu a inovácií pre inteligentnú špecializáciu SR1.  07K0E03 0 210 923 206 123

 - Program spolupráce Interreg Europe 2014-2020g)  07K0G 11 63911 63911 639
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2018 Upravený rozpočet
k 31.12.2018

Skutočnosť do
31.12.2018

Por.
č.

Kód
programu

 - Technická pomoc Interreg Europe 2014-2020 - povinný príspevok do spoločného
sekretariátu1.  07K0G01 11 639 11 639 11 639

 - Program spolupráce INTERACT III 2014-2020h)  07K0H 13 16413 16513 165

 - INTERACT III 2014-2020 - povinný národný príspevok1.  07K0H01 13 165 13 165 13 164

Tvorba a implementácia politíkB  07L 25 522 028 48 124 296 47 906 225

 - Podpora rozvoja činnosti občianskych združení na ochranu práv spotrebiteľaa)  07L02 80 00080 00080 000

 - Podpora budovania štruktúr v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebiteľa SR 104.01b)  07L03 165 800185 550185 550

 - Podpora programov rezortu MH SRc)  07L04 31 244 84331 385 00017 050 330

 - Administrácia rozpočtových organizácií rezortu MH SRd)  07L05 16 404 02816 453 4738 183 676

 - Európske spotrebiteľské centrume)  07L07 11 55420 27422 472

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Hospodárska mobilizácia 06H

Hospodárska mobilizácia MH SRC  06H01 1 200 000 3 057 901 3 051 851
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SRD  09704 1 200 000 800 054 797 771
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republikeE  0AS03 4 300 4 300 2 293
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Operačný program Výskum a inovácie – časť MH SRF  0EA02 127 462 402 122 311 188 122 311 188
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií - špecifický cieľ 1.2.21.  0EA0201 614 014 68 852 759 68 852 759

 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií v Bratislavskom kraji - špecifický cieľ 2.2.22.  0EA0202 1 412 567 8 013 304 8 013 304

 - Posilnenie konkurencieschopnosti a rastu MSP - prioritná os 33.  0EA0203 555 873 34 250 553 34 250 553

 - Rozvoj konkurencieschopných MSP v Bratislavskom kraji - prioritná os 44.  0EA0204 121 769 705 3 206 240 3 206 240

 - Technická pomoc - prioritná os 55.  0EA0205 3 110 243 7 988 332 7 988 332

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – MinisterstvoG  0EK0J 2 490 364 6 192 526 6 180 124
Gestor: Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu

 - Systémy vnútornej správy1.  0EK0J01 263 700 249 747 244 993

 - Špecializované systémy2.  0EK0J02 11 200 3 675 038 3 675 038

 - Podporná infraštruktúra3.  0EK0J03 615 464 508 483 501 040

 - ES MH SR - Poskytovanie servisných služieb na 60 mesiacov4.  0EK0J04 1 200 000 1 759 234 1 759 054

 - Agendový systém - Hospodársky register5.  0EK0J05 150 000

 - Ekonomický informačný systém SAP6.  0EK0J06 250 000 25 0

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

07K - Rozvoj priemyslu a podpora podnikania

Zdravé podnikateľské prostredie podporujúce nové investície, zvyšovanie produktivity, inovácie a tvorbu nových pracovných miest
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 98 145 991 84 981 974 84 974 225
131G   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2016 (nevyčerpané prostriedky z r. 2016) 0 8 230 002 8 230 002
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 7 141 323 7 141 323
1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce 24 804 24 804 24 804

3AC1   -  Európsky sociálny fond 0
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0

98 170 795Spolu 100 378 104 100 370 355

Znížiť regulačné a administratívne zaťaženie podnikateľských subjektov v SR.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Opatrenia na zlepšenie podnikateľského prostredia boli schválené uznesením vlády SR č. 228/2018.
Naďalej sa pracovalo na zavedení plnohodnotného a funkčného systému posudzovania vplyvov do procesu tvorby verejných politík prostredníctvom činnosť Komisie,
ktorá vydala 277 stanovísk. Progres v chápaní potreby lepšie regulovať zo strany tvorcov regulácií a vyhovujúce nastavenie posudzovania vplyvov zo strany MH SR
demonštruje zvyšujúci sa počet vydaných súhlasných stanovísk (149), ďalej Komisia udelila 4 krát výnimku z procesu posudzovania a realizovala 4 konzultácie s
predkladateľmi k pripravovanej regulácii. O skrátenie procesu PPK požiadali predkladatelia celkovo 138 krát Podrobnejšie štatistiky sú každoročne zverejňované vo
Výročnej správe o činnosti Komisie na webovom sídle MH SR.
Z hľadiska softvérového riešenia MH SR v súčasnosti disponuje databázou povinností, ktorá umožňuje sledovať kontinuálny vývoj administratívneho zaťaženia
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podnikania na Slovensku, ako aj kalkulačkou nákladov, ktorá umožňuje predkladateľom materiálov určiť výšku nákladov novej regulácie. Komplexné softvérové riešenie
prinesie pripravovaná IT platforma lepšej regulácie.

Zdroj získavania údajov:
interný a externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

C - Predkladanie návrhov opatrení na zníženie administratívneho zaťaženiaVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

D - Zabezpečenie softvérového riešenia na identifikáciu a sledovanie administratívneho zaťaženia v SRVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

F - Vykonávanie ex ante hodnotenia prijímanej legislatívyVýsledku

logická

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Podpora riešenia inovačných projektov s výstupmi s vyššou pridanou hodnotou v priemyselných odvetviach SR (vouchre, klastre)
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
MH SR v roku 2018 vyhlásilo Výzvu na predkladanie žiadostí o poskytnutie  pomoci na podporu spolupráce podnikateľských subjektov a vedecko–výskumných pracovísk
formou Inovačných voucherov (podporených 23 žiadateľov v celkovej  výške 115 000 eur)  a Výzvu na predkladanie žiadostí  o poskytnutie dotácie na podporu
priemyselných klastrových organizácií  (podporených 5 žiadateľov v celkovej  výške 155 580,25 eur).
Na zabezpečenie hodnotiacich posudkov v rámci vyhlásených výziev (na základe uzatvorených Dohôd o vykonaní práce)  bolo použitých 15 442 eur.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia podporených projektov inováciíVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

x

áno

áno

áno

áno

áno áno

Dosiahnuť úspory energie v zmysle čl. 7 Smernice 2012/27/EU o energetickej efektívnosti
Cieľ 15:

Monitorovanie cieľa:
Dotačné mechanizmy v rámci prvku Podpora energetickej efektívnosti, ktoré sú zamerané na úspory energie a  financované zo zdrojov štátneho rozpočtu, bolo potrebné
aktualizovať v zmysle metodického usmernenia Európskej komisie (EK).
V rámci prvku bola v priebehu roka 2018 vyhlásená výzva na predkladanie projektov  na podporu zvyšovania energetickej účinnosti distribúcie tepla v Bratislavskom kraji
(schéma pomoci de minimis DM 15/2018). Výzva bola vyhlásená 3.októbra 2018 a ukončená 31.októbra 2018.
Na uvedenú podporu bola poskytnutá dotácia 1 prijímateľovi – SLOVNAFT, a.s., ktorý splnil administratívne podmienky a taktiež výkonnostné parametre hodnotenia,
ktoré boli stanovené vo výzve. Schválená dotácia bola vo výške  200 000 € , ktorú daný prijímateľ musí použiť  na projekt, kde hlavným cieľom je zníženie energetickej
náročnosti distribúcie tepla prostredníctvom podpory realizácie opatrení zameraných na výstavbu, rekonštrukciu a modernizáciu rozvodov tepla. Pomoc podľa projektu
bola poskytnutá v decembri 2018 ako investičná pomoc na výstavbu, rekonštrukciu a odernizáciu rozvodov tepla pre systémy centrálneho zásobovania teplom.

Zdroj získavania údajov:
Slovenská inovačná a energetická agentúra

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Úspora primárnych energetických zdrojovVýsledku

logická

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

-

áno áno

Komentár k programovej časti:
Ciele a ukazovatele boli v rámci programu stanovené z cieľov a ukazovateľov niektorých nižších programových častí tohto programu. Ich plnenie je uvedené pri monitorovaní
každého z nich.

Ing. A. Mikulová, Ing. V. Tanistrák Ing. P. Stretavská

Ing. A.Mikulová, Mgr. M. Svoboda, Ing. A. Žáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K01 - Reštrukturalizácia priemyselných odvetví

Vytlačené dňa: 13.03.2019 3 / 43



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 67 448 530 73 131 787 73 130 316
67 448 530Spolu 73 131 787 73 130 316

Komentár k programovej časti:

Na úrovni tejto programovej časti kapitoly MH SR neboli stanovené ciele a ukazovatele - monitorovanie ich plnenia je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0106 - Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby v uhoľnom  baníctve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 296 000 5 332 476 5 332 476
296 000Spolu 5 332 476 5 332 476

Každoročne zabezpečiť plnenie deputátnych nárokov v uhoľnom baníctve, na ktoré vznikol nárok do 16. januára 1992 baníckym dôchodcom, vdovám po baníkoch alebo
baníckych dôchodcoch

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Všetky deputátne plnenia pre baníckych dôchodcov a vdov po baníkoch, ktorým nárok vznikol do 16. 1. 1992 boli vyplácane jednorázovo prostredníctvom príslušných
banských organizácií. Jedná sa o záväzky štátu z minulých období podľa výnosu Federálneho ministerstva palív a energetiky č. 1/1990 zo dňa 23. januára 1990 o
deputátnom  uhlí a dreve.
V rámci prvku boli poskytnuté aj finančné prostriedky a.s. Hornonitrianske bane Prievidza za účelom poskytnutia dotácie na pokrytie mimoriadnych nákladov, ktoré sú
spojené s uzatváraním ťažobného poľa Cigeľ. Jedná sa o štátnu pomoc v zmysle rozhodnutia Európskej komisie SA.49270(2017/N) zo dňa 20. 11. 2017, ktorým bolo
predlžené rozhodnutie Komisie SA.39096(2014/N).

Zdroj získavania údajov:
Hornonitrianske bane Prievidza, a.s., Prievidza
Rudné bane, š.p. Banská Bystrica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Plnenie deputátnych nárokovVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ boli splnené.
Ing. Vladimír Andraščík, odbor energetickej a surovinovej politiky

Ing. Miroslav Jarábek, riaditeľ odboru energetickej a surovinovej politiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K010F - Podpora útlmu rudného baníctva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 814 820 1 792 696 1 792 696
1 814 820Spolu 1 792 696 1 792 696

Vyplácanie osobitného príspevku baníkom v zmysle príslušných predpisov
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky na vyplatenie osobitného príspevku (sociálne dávky) boli poskytnuté v zmysle zákona č. 408/2015 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 98/1987
Zb. o osobitnom príspevku baníkom v znení neskorších predpisov.
Subjektom, u ktorého sa uplatňuje nárok na osobitný príspevok baníkom, sú Rudné bane, štátny podnik, Banská Bystrica (vyhláška MH SR č. 244/2009 Z. z. o určení
subjektu, u ktorého sa uplatňuje nárok na osobitný príspevok baníkom), ktoré majú povinnosť vyplácať osobitný príspevok baníkom za všetky subjekty na Slovensku.

Zdroj získavania údajov:
Rudné bane, š.p. Banská Bystrica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Počet oprávnených poberateľov dávok (% oprávnených poberateľov)Výsledku

percento

áno

2015 2016

áno

100

100

100

100

100% (áno)

áno
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Likvidácia neefektívnych banských prevádzok (rudné bane) a odstraňovanie dôsledkov banskej činnosti na životnom prostredí
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie útlmového programu v odvetví rudného baníctva vykonávajú Rudné bane, štátny podnik Banská Bystrica, podľa plánov zabezpečenia a likvidácie na jednotlivých
lokalitách (bývalé banské organizácie). Technické práce boli vykonávané na lokalitách (Banská Štiavnica, Pezinok, Malachov-Špania Dolina, Rudňany, Slovinky, Smolník
Rožňava, Vajsková, Dúbrava a Nižná Slaná) podľa útlmového programu banskej činnosti.

Zdroj získavania údajov:
Rudné bane, š.p. Banská Bystrica

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Vykonávanie technických prácVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ aj ukazovateľ boli splnené.
Ing. Dušan Žúbor, Ing. Alena Valentichová, odbor energetickej a surovinovej politiky

Ing. Miroslav Jarábek, riaditeľ odboru energetickej a surovinovej politiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0115 - Národný jadrový fond

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 387 600 363 541 363 541
387 600Spolu 363 541 363 541

Každoročne zabezpečiť nakladanie s jadrovými materiálmi a rádioaktívnymi odpadmi, ktorých pôvodca nie je známy podľa príslušných predpisov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Národný jadrový fond požaduje každoročnú finančnú dotáciu zo štátneho rozpočtu v zmysle § 10 ods. 1 písm. h) zákona č. 308/2018 Z. z o Národnom jadrovom fonde.
Tieto prostriedky sú určené na úhradu nákladov vynaložených na nakladanie s jadrovým materiálom alebo rádioaktívnymi odpadmi, ktorých pôvodca nie je známy podľa
príslušných predpisov.

Zdroj získavania údajov:
interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Nakladanie s jadrovými materiálmi a rádioaktívnymi odpadmi podľa príslušných predpisovVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ boli splnené.
Ing. Monika Ravaszová, odbor palív a energetiky (4130)

Ing. Ľubomír Kuchta, riaditeľ, odbor palív a energetiky (4130)

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0117 - Staré banské diela

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 100 000 100 000 100 000
100 000Spolu 100 000 100 000

Zabezpečovanie alebo likvidácia starých banských diel a ich následkov, ktoré ohrozujú verejný záujem, vrátane povinnosti vyporiadať aj prípadné škody na hmotnom
majetku, spôsobené pri zabezpečovaní alebo likvidácii starých banských diel.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle zákona č. 219/2007 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 44/1988 Zb. o ochrane a využití nerastného bohatstva (banský zákon) v znení neskorších
predpisov (ustanovenie § 35 ods. 4 banského zákona)  š.p. Rudné bane,  Banská Bystrica vykonal práce na zabezpečení starých banských diel (na lokalitách Banská
Štiavnica, Hodruša-Hámre,  Kremnica,  Malachov - Špania Dolina, Slovinky, Rožňava, Vajsková).

Zdroj získavania údajov:
Rudné bane, š.p. Banská Bystrica
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie a realizácia starých banských dielVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ boli splnené.
Ing. Dušan Žúbor,  Ing. Alena Valentichová, odbor energetickej a surovinovej politiky

Ing. Miroslav Jarábek, riaditeľ odboru energetickej a surovinovej politiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0118 - Tradície a histórie banských činností

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 20 000 20 000
0Spolu 20 000 20 000

Publikačná činnosť s banskou tématikou, údržba a rekonštrukcia banských pamiatok, budovanie náučných banských chodníkov a ďalších aktivít podporujúcich históriu a
rozvoj tradícií banských činností, vrátane jej medzinárodnej prezentácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky na plnenie cieľa a ukazovateľa boli schválené Združeniu baníckych spolkov a cechov Slovenska na publikačnú činnosť s banskou tematikou, údržbu
a rekonštrukciu banských pamiatok, náučných banských chodníkov a prezentáciu banských tradícií.
Nakoľko boli  finančné prostriedky uvoľnené až po  1. auguste 2018  podľa zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  je možné  ich čerpať do 31. marca 2019.

Zdroj získavania údajov:
Združenie baníckych spolkov a cechov Slovenska

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Podpora realizácie tradície a histórie banských činnostíVýsledku

logická

/*

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ boli splnené.
Ing. Vladimír Andraščík, Ing. Dušan Žúbor, odbor energetickej a surovinovej politiky

Ing. Miroslav Jarábek, riaditeľ odboru energetickej a surovinovej politiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0119 - Národný jadrový fond - odvody od prenosovej sústavy a distribučných sústav

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 64 845 110 65 521 214 65 521 214
64 845 110Spolu 65 521 214 65 521 214

Získavanie finančných prostriedkov na úhradu dlhu, ktorý vznikol pri tvorbe zdrojov určených na krytie nákladov záverečnej časti jadrovej energetiky vytváraných počas
doterajšej prevádzky jadrových elektrární

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Národný jadrový fond požaduje finančný transfer zo štátneho rozpočtu v zmysle § 10 ods. 1 písm. c) zákona č. 308/2018 Z. z. o Národnom jadrovom fonde a o zmene a
doplnení zákona č. 541/2004 Z. z. o mierovom využívaní jadrovej energie (atómový zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Tieto prostriedky sú určené na úhradu dlhu, ktorý vznikol pri tvorbe zdrojov určených na krytie nákladov záverečnej časti jadrovej energetiky vytváraných počas doterajšej
prevádzky jadrových elektrární.

Zdroj získavania údajov:
interný

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Mesačne odvádzať finančné prostriedky na vyraďovanie jadrových elektrární na účet NJFVýstupu

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:
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Cieľ a ukazovateľ boli splnené.
Ing. Monika Ravaszová, odbor palív a energetiky (4130)

Ing. Ľubomír Kuchta, riaditeľ, odbor palív a energetiky (4130)

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K011A - Príspevok pre domácnosti za spotrebovaný plyn

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 000 1 860 389
5 000Spolu 1 860 389

Výplata príspevku pre domácnosti za spotrebovaný plyn
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MH SR v r. 2018 pokračovalo vo výplate štátneho príspevku za spotrebovaný plyn tým odberateľom, ktorým nebol v r. 2016, resp. v r. 2017 príspevok vyplatený,
predovšetkým z dôvodu nenahlásenej správnej adresy bydliska u svojho dodávateľa plynu, úmrtia pôvodného odberateľa, resp. ešte neukončeného dedičského konania.
Výplata príspevku bola súčasťou realizácie opatrení l. sociálneho balíčka vlády SR, ktorá sa rozhodla na vrátenie časti zo sumy, ktorú už domácnosti za plyn zaplatili,
pričom sa vracia  domácnostiam časť z ročných nákladov za spotrebovaný plyn (cca 6% ).  Išlo o domácnosti, ktoré sú priamym zákazníkom dodávateľov plynu.
Finančné prostriedky boli poskytnuté  v súlade s § 9 ods. 1 zákona č. 411/2016 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2016, ustanovenia § 13a ods. 1 zákona č. 71/2013 Z. z. o
poskytovaní dotácií v pôsobnosti MH SR a vyhlášky MH SR č. 74/2016, ktorou sa ustanovuje spôsob poskytnutia a výška štátneho príspevku odberateľovi plynu v
domácnosti a Žiadosti o poskytnutie služby  poštový poukaz na výplatu, na základe ktorej MH SR požiadalo Slovenskú poštu, a.s. o vyplatenie štátneho príspevku.

Zdroj získavania údajov:
Slovenská pošta, a.s. Bratislava

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia výplaty príspevkuVýsledku

logická

2015 2016

áno ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ boli splnené.
Ing. Daniel Karas, odbor palív a energetiky

Ing. Ľubomír Kuchta, riaditeľ odboru palív a energetiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K02 - Podpora podnikania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 300 000 4 872 288 4 870 810
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0

4 300 000Spolu 4 872 288 4 870 810

Komentár k programovej časti:

Na úrovni tejto programovej časti kapitoly MH SR neboli stanovené ciele a ukazovatele - monitorovanie ich plnenia je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0202 - Administrácia podporných programov a schém

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 800 000 2 250 000 2 250 000
1 800 000Spolu 2 250 000 2 250 000

Zabezpečovať realizáciu podpory malého a stredného podnikania prostredníctvom programov vyhlasovaných MH SR
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Program sa začal realizovať v roku 2018  po podpísaní Zmluvy o poskytnutí dotácie na podporu činnosti združenia právnických osôb s účasťou ministerstva, ktoré
realizuje schémy pomoci alebo programy podpory malého a stredného podnikania podľa osobitného predpisu na rok 2018.

Prostriedky na realizáciu programu v objeme 2 250 000 Eur – BT boli použité v súlade so stanovenými cieľmi a to najmä na úhradu mzdových a prevádzkových nákladov
SBA vrátane prenájmu  sídla SBA. V rámci programu je zabezpečovaná propagácia podpory malého a stredného podnikania, realizácia a monitoring podporných
programov pre MSP (napr. Mikropôžičkový program, Program na podporu startupov, Program na podporu rodinného podnikania).
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Zdroj získavania údajov:
Externý zdroj- SBA

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Vykonávať monitoroing a implementáciu projektov financovaných z verejných zdrojovVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Uskutočňovať aktivity na podporu malého a stredného podnikania prostredníctvom vypracovávania stratégií, analýz, rozborov a zabezpečenia propagácie aktivít SBA
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Program sa začal realizovať v roku 2018  po podpísaní Zmluvy o poskytnutí dotácie na podporu činnosti združenia právnických osôb s účasťou ministerstva, ktoré
realizuje schémy pomoci alebo programy podpory malého a stredného podnikania podľa osobitného predpisu na rok 2018.

Prostriedky na realizáciu programu v objeme 2 250 000 Eur – BT boli použité v súlade so stanovenými cieľmi a to najmä na úhradu mzdových a prevádzkových nákladov
SBA vrátane prenájmu  sídla SBA. V rámci programu je zabezpečovaná propagácia podpory malého a stredného podnikania, realizácia a monitoring podporných
programov pre MSP (napr. Mikropôžičkový program, Program na podporu startupov, Program na podporu rodinného podnikania).

Zdroj získavania údajov:
Externý zdroj- SBA

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Vypracovanie a príprava analýz, rozborov a propagácie MSP podľa zmluvy o spolupráci na príslušný rokVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zadané ciele a ukazovatele sa plnia.
Ing. M. Ďurdíková

Mgr. M. Svoboda, RO IaAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0205 - Poradenstvo a vzdelávanie pre MSP

Napomáhať rozvoju podnikateľských zručností existujúcich podnikateľov prostredníctvom všeobecne orientovaného podnikateľského vzdelávania a prostredníctvom
expertnej pomoci pri realizácii konkrétnych podnikateľských projektov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

F - Poskytovanie individuálnych konzultácií a/alebo realizácia školení pre MSP (podľa disp. zdrojov)Výsledku

logická

áno

/*

2015 2016

áno

/*

áno

/*

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0208 - Podpora malého a stredného podnikania prostredníctvom siete inkubátorov a metódy Research based spin off

Zabezpečiť vhodné štartovacie podmienky pre začínajúcich podnikateľov prostredníctvom siete inkubátorov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

E - Poskytnutie cenovo zvýhodn priestorov a/alebo odb. asistencie pri podn. činnosti-podľa disp.zdrojovVýsledku

logická

áno

/*

2015 2016

áno

/* /*

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0209 - Podpora vzdelávania a poradenstva pre vybrané skupiny záujemcov o podnikanie

Podporovať rozvoj podnikateľských zručností začínajúcich podnikateľov a prostredníctvom expertnej pomoci stimulovať vznik nových MSP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

C - Poskytovanie individuálnych konzultácií záujemcom o podnikanieVýsledku

logická

áno

/*

2015 2016

áno

/*

áno

/*

áno

/*

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

D - Organizovanie skupinových školení pre začínajúcich podnikateľov a záujemcov o podnikanieVýsledku

logická

áno

/*

2015 2016

áno

/*

áno

/*

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K020D - Podpora inovačných projektov v rezorte MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 287 500 286 022
0Spolu 287 500 286 022

Podpora riešenia inovačných projektov s výstupmi s vyššou pridanou hodnotou v priemyselných odvetviach SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MH SR v roku 2018 vyhlásilo Výzvu na predkladanie žiadostí o poskytnutie  pomoci na podporu spolupráce podnikateľských subjektov a vedecko–výskumných pracovísk
formou Inovačných voucherov (podporených 23 žiadateľov v celkovej  výške 115 000 eur)  a Výzvu na predkladanie žiadostí  o poskytnutie dotácie na podporu
priemyselných klastrových organizácií  (podporených 5 žiadateľov v celkovej  výške 155 580,25 eur).
Na zabezpečenie hodnotiacich posudkov v rámci vyhlásených výziev (na základe uzatvorených Dohôd o vykonaní práce)  bolo použitých 15 442 eur.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

D - Realizácia podporených projektov inováciíVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

x

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zadaný cieľ a ukazovateľ sa plnia.
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Ing. Vladimír Tanistrák

Mgr. M. Svoboda, RO IaAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0211 - Monitoring a výskum MSP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 300 000 300 000
0Spolu 300 000 300 000

Príprava a diseminácia analýz, štúdií a informačných materiálov zameraných na problematiku podnikateľského sektora a podnikateľského prostredia pripravovaných v
rámci NARMSP prípadne so spolupracujúcimi inštitúciami

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Aktivity sa začali realizovať v roku 2018 po podpísaní Zmluvy o poskytnutí dotácie na podporu činnosti združenia právnických osôb s účasťou ministerstva, ktoré realizuje
schémy pomoci alebo programy podpory malého a stredného podnikania podľa osobitného predpisu na rok 2018.

Prostredníctvom programu sa financuje vypracovanie materiálov, štúdií a analýz, ktoré tvoria základnú bázu údajov pre tvorbu materiálov o stave podnikateľského
prostredia a realizovaných podporných programoch pre MSP, pre potreby MH SR, vlády SR a štruktúr Európskej komisie. V rámci programu sa realizovali napr.: Analýza
regulačného zaťaženia otvorenia prevádzky na Slovensku, Analýza inštitútu pomoci de minimis na Slovensku, Analýza podnikateľského vzdelávania na Slovensku,
Analýza bariér malých a stredných podnikov v oblasti digitalizácie. Štúdie realizované podľa schváleného harmonogramu budú ukončené v priebehu I. štvrťroka 2019.

Zdroj získavania údajov:
Externý zdroj údajov- SBA.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Vypracovanie informačných materiálov, správ a štúdií pre potreby štátnej správy a podnikateľský sektVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zadaný cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Ing. M.Ďurdíková

Mgr. M. Svoboda, RO IaAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0212 - www stránka pre MSP

Podpora podnikania v SR prostredníctvom poradensko-informačných aktivít.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Aktualizácia a údržba obsahu, rozširovanie funkcionality portáluVýsledku

logická

/*

2015 2016

/* /*/*

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0216 - Národný program zvyšovania produktivity a konkurencieschopnosti slovenskej ekonomiky

Sprostredkovať podnikateľom teoretické vedomosti  a praktické skúsenosti  súvisiace so zvyšovaním konkurencieschopnosti  a produktivity  formou vzdelávania,
poradenstva,  poriadaním konferencií,  pracovných stretnutí  a poradenských služieb.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
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-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Poskytovanie informácií, konzultácií a publikácií v oblasti konkurencieschopnosti a produktivityVýsledku

logická

/*

2015 2016

/* /*/*

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021A - Akčný plán znižovania administratívneho bremena v SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 30 888 30 888
0Spolu 30 888 30 888

Znížiť regulačné a administratívne zaťaženie podnikateľských subjektov v SR
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Opatrenia na zlepšenie podnikateľského prostredia boli schválené uznesením vlády SR č. 228/2018.
Naďalej sa pracovalo na zavedení plnohodnotného a funkčného systému posudzovania vplyvov do procesu tvorby verejných politík prostredníctvom činnosť Komisie,
ktorá vydala 277 stanovísk. Progres v chápaní potreby lepšie regulovať zo strany tvorcov regulácií a vyhovujúce nastavenie posudzovania vplyvov zo strany MH SR
demonštruje zvyšujúci sa počet vydaných súhlasných stanovísk (149), ďalej Komisia udelila 4 krát výnimku z procesu posudzovania a realizovala 4 konzultácie s
predkladateľmi k pripravovanej regulácii. O skrátenie procesu PPK požiadali predkladatelia celkovo 138 krát Podrobnejšie štatistiky sú každoročne zverejňované vo
Výročnej správe o činnosti Komisie na webovom sídle MH SR.
Z hľadiska softvérového riešenia MH SR v súčasnosti  disponuje databázou povinností,  ktorá umožňuje sledovať kontinuálny vývoj administratívneho zaťaženia
podnikania na Slovensku, ako aj kalkulačkou nákladov, ktorá umožňuje predkladateľom materiálov určiť výšku nákladov novej regulácie. Komplexné softvérové riešenie
prinesie pripravovaná IT platforma lepšej regulácie.

Zdroj získavania údajov:
interný a externý

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

C - Predkladanie návrhov opatrení na zníženie administratívneho zaťaženiaVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

D - Zabezpečenie softvérového riešenia na indetifikáciu a sledovanie administratívneho zaťaženia v SRVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

F - Vykonávanie ex ante hodnotenia prijímanej legislatívyVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Vytvoriť inštitucionálne zázemie pre RIA ako jeden z nástrojov lepšej regulácie
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Vytvoriť inštitucionálne zázemie pre RIA ako jeden z nástrojov lepšej regulácie bol splnený vytvorením a činnosťou Stálej pracovnej komisie Legislatívnej rady vlády SR
na posudzovanie vybraných vplyvov pri Ministerstve hospodárstva SR (ďalej len „Komisia“) a implementáciou strategického dokumentu „RIA 2020 – Stratégia lepšej
regulácie“ (uznesenie vlády SR č. 32/2018).

Zdroj získavania údajov:
interný a externý
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

F - Zvýšenie povedomia o agende lepšej regulácieVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

G - Kontinuálne zvyšovanie kvality procesu posudzovania vplyvovVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovené ciele a ukazovatele boli splnené.
Ing. Andrea Mikulová

Ing. Andrea Mikulová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021C - Podpora spoločných služieb pre podnikateľov - opatrenie 1.2 OP KaHR
Komentár k programovej časti:

-
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021D - Pomoc MSP na trhu EÚ

Uľahčovať  prístup  malých a  stredných podnikateľov  na jednotný  európsky  trh  prostredníctvom poskytovania  informačných a  organizačných služieb  v  oblasti
internacionalizácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

C - Organizácia školení, workshopov, kontraktačných podujatíVýsledku

logická

áno

/*

2015 2016

/* /*

áno

/*

áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

D - Poskytovanie informácií a sprostredkovanie kontaktov z európskych kontraktačných a kooper databázVýsledku

logická

áno

/*

2015 2016

/* /*

áno

/*

áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021E - Posilnenie úverovej kapacity Mikropôžičkového programu

Umožniť rozvoj malých podnikov, zvýšiť mieru ich prežitia a prispieť k udržaniu zamestnanosti a tvorbe nových pracovných miest.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Poskytovanie mikropôžičiek v regiónoch SRVýsledku

logická

áno

/*

2015 2016

áno

/*

áno

/*

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021F - Podpora úspešnej podnikateľskej praxe a výchovy k podnikaniu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 788 600 788 600
0Spolu 788 600 788 600

Povzbudiť a inšpirovať potencionálnych podnikateľov/podnikateľky k podnikateľskej činnosti  prostredníctvom verejnej prezentácie a ocenenia aktivít  úspešných
podnikateľov. Podporovať rozvoj rodinného podnikania a vytvárať vhodné podmienky pre proces generačnej výmeny v rámci rodinných podnikov.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Aktivity sa začali realizovať v roku 2018 po podpísaní Zmluvy o poskytnutí dotácie na podporu činnosti združenia právnických osôb s účasťou ministerstva, ktoré realizuje
schémy pomoci alebo programy podpory malého a stredného podnikania podľa osobitného predpisu na rok 2018.

Prostredníctvom programu sa podporila organizácia, ako aj spoluorganizovanie, podpora a účasť na rôznych podujatiach zameraných na prezentáciu podnikania s
poukázaním na úspešnú podnikateľskú prax. Konkrétne boli realizované a podporené podujatia:  Metro On Line 2018, Ľudové umelecké remeslá 2018, SlovakiaTech
Forum – Expo 2018, Slovak - German Innovation Day, konferencie Baťa – geniálny podnikateľ a sociálny inovátor, Podnikateľská fiesta 2018” ďalšie.
Ďalšie aktivity v rámci plnenie ukazovateľa zameraného na rodinné podnikanie boli realizované na základe Schémy na podporu rodinného podnikania. V rámci uvedenej
schémy bolo schválených 21 žiadostí zo strany MSP, ktorým boli sprostredkované služby expertov zamerané na poskytovanie odborného poradenstva v oblasti
budovania podnikateľských zručností v procese ohodnocovania rodinných podnikov pre účely transferu vlastníctva.

Zdroj získavania údajov:
externý zdroj- SBA

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Organizácia pravidelných podnikateľských súťaží a podujatíVýstupu

logická

áno

2015 2016

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Poskytovať MSP služby na podporu generačnej výmeny v rámci rodinných podnikovVýstupu

logická

áno

2015 2016

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zadaný cieľ a ukazovatele sa plnia.
Ing. M. Ďurdíková

Mgr. M. Svoboda, RO IaAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021G - Podpora startupov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 500 000 1 170 000 1 170 000
2 500 000Spolu 1 170 000 1 170 000

Motivovať záujemcov o podnikanie z radov mladých ľudí a absolventov škôl pre vstup do podnikania a komercionalizovať ich inovatívne nápady. Zároveň podporiť snahu
podnikateľov počas iniciačnej a počiatočnej fázy podnikania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program sa začal realizovať v roku 2018 po podpísaní Zmluvy o poverení výkonom niektorých úloh spojených s poskytovaním podpory na rok 2018.
Prostredníctvom programu sa podporujú podnikatelia a široká verejnosť (potenciálni podnikatelia) počas prípravnej a počiatočnej fázy podnikania. Ide konkrétne o
podporu súvisiacu s poskytovaním  informácií, poradenstva, zabezpečenie účasti na startup podujatiach, podporu pri spracovaní študií realizovateľnosti, umožnenie
absolvovania zahraničných stáží v svetových centrách podpory start upov.
V roku 2018 sa realizovali všetky tri komponenty schémy (K1 zabezpečenie účasti na startup podujatiach, K2 spracovaní študií realizovateľnosti a mentoring, K3
absolvovanie zahraničných stáží v svetových centrách podpory start upov) . V roku 2018  bolo v rámci Programu a Schémy schválených 46 žiadostí cez komponent č. 1,
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24 startupov bolo podporených cez komponent č. 2.  a 5 startupom bola schválená účasť na zahraničnej stáži do Cambridge Innovation Center.

Zdroj získavania údajov:
Externý zdroj údajov – elektronická databáza (manažérsky informačný systém), vyúčtovacie dokumenty - evidencia faktúr a podkladov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Finančná podpora podnikateľských zámerovVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Realizácia opatrení na podporu startupovVýstupu

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zadaný cieľ a ukazovatele sa plnia.
Ing. M. Ďurdíková

Mgr. M. Svoboda, RO IaAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021H - Podpora internetovej ekonomiky

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 45 300 45 300
0Spolu 45 300 45 300

Poskytovanie pomoci formou poradenstva a podporných služieb zameraných na zvýšenie záujmu MSP o internetovú ekonomiku a posilnenie ich kapacít pre využívanie
e-commerce a elektronických služieb v podnikaní.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Aktivity sa začali  realizovať v roku 2018 po podpísaní Zmluvy o poskytnutí dotácie na podporu činnosti združenia právnických osôb s účasťou ministerstva, ktoré realizuje
schémy pomoci alebo programy podpory malého a stredného podnikania podľa osobitného predpisu na rok 2018.
Prostredníctvom programu sa realizujú informačné aktivity, aktivity na propagáciu a popularizáciu internetovej ekonomiky, tvorba nástrojov na zavádzanie elektronických
služieb a vytvorenie elektronických platforiem. V roku 2018 boli finančné prostriedky poskytnuté na realizáciu projektu – Mapa inovatívneho ekosystému. Ďalej sa
prostriedky použili na realizáciu podujatia Facebook+ Instagram, aby sa tak široká verejnosť mala možnosť dozvedieť viac o špecifikách dvoch najznámejších sociálnych
sieťach a využila ich aj pri rozbehu vlastných firiem. Ďalšie finančné prostriedky sa použijú na realizáciu projektu Kry-sa.

Zdroj získavania údajov:
Externý zdroj údajov – elektronická databáza (manažérsky informačný systém), vyúčtovacie dokumenty - evidencia faktúr a podkladov,

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia opatrení na podporu internetovej ekonomikyVýsledku

logická

áno

/*

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zadaný cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Ing. M. Ďurdíková

Mgr. M. Svoboda, RO IaAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K021I - Zlepšovanie podnikateľského prostredia na Slovensku a hodnotenie politík v kompetencii MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

3AC1   -  Európsky sociálny fond 0
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0

0Spolu

Zabezpečovať vecnú a časovú realizáciu hlavných aktivít Národného projektu Zlepšovanie podnikateľského prostredia na Slovensku a hodnotenie politík v kompetencii
Ministerstva hospodárstva SR.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.
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Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Aktualizácia Jednotnej metodiky na posudzovanie vybraných vplyvovVýsledku

logická

nie áno

2015 2016

/*

nie áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K03 - Rozvoj cestovného ruchu
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K030D - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu - opatrenie 3.1 OP KaHR
Komentár k programovej časti:

Na úrovni tejto programovej časti kapitoly MH SR neboli stanovené ciele a ukazovatele - monitorovanie ich plnenia je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K030E - Rozvoj informačných služieb cestovného ruchu, prezentácie regiónov a Slovenska - opatrenie 3.2 OP KaHR
Komentár k programovej časti:

Na úrovni tejto programovej časti kapitoly MH SR neboli stanovené ciele a ukazovatele - monitorovanie ich plnenia je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K04 - Rozvoj zahraničnej spolupráce, obchodu a investícií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 21 397 461 3 888 268 3 888 268
131G   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2016 (nevyčerpané prostriedky z r. 2016) 0 8 230 002 8 230 002
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 4 662 612 4 662 612

21 397 461Spolu 16 780 883 16 780 883

Komentár k programovej časti:

Na úrovni tejto programovej časti kapitoly MH SR neboli stanovené ciele a ukazovatele - monitorovanie ich plnenia je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0402 - Administrácia SARIO

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 359 100 3 888 268 3 888 268
2 359 100Spolu 3 888 268 3 888 268

Poskytnúť potencionálnym investorom kompletný servis - od prvého kontaktu s investorom a poskytovania informácií cez realizáciu projektu až po postinvestičnú
starosltlivosť. Proaktívnejšie zameranie na zvýšený prílev investícií s vyššou pridanou hodnotou a s tým súvisiace rozvíjanie sektoru služieb. Poskytnúť slovenským
exportérom kompletný servis - základné informácie, poradenstvo, asistenčné a vzdelávacie služby. Proaktívnejšie zameranie na účasť slovenských podnikov na
zahraničných tendroch a špecializácia na zahraničné trhy s vysokým potenciálom rastu.

Cieľ 3:
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Monitorovanie cieľa:
SARIO v roku 2018 poskytovalo odborné poradenstvo a konzultácie v oblasti štátnej pomoci potenciálnym aj etablovaným tuzemským i zahraničným investorom a
zabezpečovalo výber najvhodnejších lokalít a nehnuteľností pre implementáciu investičných zámerov.  Ku koncu roka 2018 bolo uzavretých 26 investičných projektov,
ktorých realizácia má potenciál vytvoriť cca 4 180 nových priamych pracovných miest a výška investícií by mala dosiahnuť cca 319 mil. eur.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti a plnení strategických cieľov SARIO.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektovVýstupu

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Ing. Michal Vanko, hlavný štátny radca, OBOS

Mgr. Radovan Urban Kocák, PhD., MPH, RO BOS, 4230

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0403 - Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 19 038 361
131G   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2016 (nevyčerpané prostriedky z r. 2016) 0 8 230 002 8 230 002
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 4 662 612 4 662 612

19 038 361Spolu 12 892 615 12 892 615

Podporou investičných projektov priebežne vytvárať nové pracovné miesta.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 vláda schválila investičnú pomoc pre:
investor                                                      výška investícienové pracovné miesta
Pankl Automotive Slovakia s.r.o.                      12 069 259            120
Dongil Ruber Belt Slovakia, s.r.o.                      19 172 000            150
Röchling Automotive Slovakia s. r. o              16 866 000              77
ZF Slovakia, a.s.                                              17 000 000            750
Optotune Slovakia s.r.o.                                            520 000                      50
KAMENÁRSTVO ULICKÝ                                      2 600 000                      25
Adient Slovakia, s. r. o.                                           3 500 000                    105
EMI-Sabinov s. r. o.                                                   742 000                      13
MEMOLAK s. r. o.                                                   600 000              10
Brose Prievidza, spol. s r.o.                              57 415 000            350
Neuman Aluminium PWG s. r. o.                      11 500 000                    215
Mubea Automotive Slovakia s. r. o.                      51 000 000            504
Vigour SK s. r. o.                                                   424 735              75
Schelling Slovakia  s. r. o.                                       6 400 000                      40
INTERCABLE s.r.o.                                                7 140 000            239
Schur Flexibles Moneta s. r. o.                           684 000              15
LOPAS s.r.o.                                                           108 489              17
Miba Sinter Slovakia s.r.o.                              14 500 000            160

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Podpora tvorby nových pracovných miestVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno áno

áno (i v r.

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Ing. Zuzana Laczky, HŠR, 4220

Ing. Boris Škoda, RO, 4220

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0404 - Podpora rozvoja a zriaďovania priemyselných parkov

Podporiť relizáciu technickej vybavenosti a inžinierskych stavieb na zriadenie priemyselných parkov
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tejto časti programovej štruktúry kapitoly MH SR neboli pre rok 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.
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Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Podpora zriaďovaniea priemyselných parkovVýsledku

logická

/*

2015 2016

áno

/* /*/*

áno

Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tejto časti programovej štruktúry kapitoly MH SR neboli pre rok 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K07 - Podpora realizácie významnej investície Getrag Ford Transmissions

Podpora významnej investície.
Zámer:

Realizácia opatrení na podporu významnej investície formou regionálnej štátnej pomoci a formou inej podpory štátu zameranej na podporu regiónu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tejto časti programovej štruktúry kapitoly MH SR neboli pre rok 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

C - Udržanie vytvorených pracovných miestVýsledku

logická

/*

2015 2016

áno

/* /*/*

áno

Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tejto časti programovej štruktúry kapitoly MH SR neboli pre rok 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K08 - Podpora regionálneho rozvoja

Odstraňovanie a zmierňovanie nežiadúcich rozdielov v úrovni hospodárskeho, sociálneho a územného rozvoja regiónov a tým zvyšovanie ekonomickej výkonnosti,
konkurencieschopnosti a rozvoja inovácií, zvyšovanie zamestnanosti a životnej úrovne obyvateľov v regiónoch pri zabezpečovaní trvalo udržateľného rozvoja.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 000 000 2 878 708 2 878 708
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 2 278 711 2 278 711

5 000 000Spolu 5 157 419 5 157 419

Podpora miest, obcí a VÚC v danom roku v rámci regionálneho rozvoja.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V rámci podprogramu 07K08 Podpora regionálneho rozvoja v roku 2018 bola vyhlásená Výzva na predkladanie žiadostí na podporu rozvoja priemyselnej výroby a služieb
v rámci platnej legislatívy o poskytovaní dotácií v pôsobnosti MH SRV rámci podpory regionálneho rozvoja bola v roku 2018 poskytnutá dotácia mestu Hnúšťa vo výške 1
022 817,50 eur, obci Vígľaš vo výške 433 858,42 eur, obci Kostolné Kračany vo výške 1 422 032,28 eur a mestu Kežmarok vo výške 2 278 711,00 eur.

Zdroj získavania údajov:
interný zdroj

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia stanoveného cieľa v príslušnom roku (v závislosti od finančných zdrojov v rozpočte)Výsledku

logická

áno

2015 2016

x /*

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plnia.
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Ing. Jozef Velebný, HŠR, odbor priemyselného rozvoja

Ing. Andrea Farkašová, RO priemyselného rozvoja

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K09 - Podpora projektu Samsung

Podpora významnej investície
Zámer:

Podporou investičného projektu zabezpečiť vytvorenie a udržanie nových pracovných miest
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tejto časti programovej štruktúry kapitoly MH SR neboli pre rok 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Udržanie vytvorených pracovných miestVýsledku

logická

/*

2015 2016

áno

/* /*/*

áno

Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tejto časti programovej štruktúry kapitoly MH SR neboli pre rok 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0B - Interreg IVC
Komentár k programovej časti:

Uvedený prvok nebol v roku 2018 súčasťou platnej programovej štruktúry kapitoly MH SR.Z uvedeného dôvodu sa táto časť programovej štruktúry kapitoly MH SR v
hodnotenom období nevyhodnocuje. Monitorovanie je bezpredmetné.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0B01 - Technická asistencia Interreg IVC - povinný príspevok do JTS
Komentár k programovej časti:

Uvedený prvok nebol v roku 2018 súčasťou platnej programovej štruktúry kapitoly MH SR.Z uvedeného dôvodu sa táto časť programovej štruktúry kapitoly MH SR v
hodnotenom období nevyhodnocuje. Monitorovanie je bezpredmetné.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0C - Interact II
Komentár k programovej časti:

Uvedený prvok nebol v roku 2018 súčasťou platnej programovej štruktúry kapitoly MH SR.Z uvedeného dôvodu sa táto časť programovej štruktúry kapitoly MH SR v
hodnotenom období nevyhodnocuje. Monitorovanie je bezpredmetné.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0C01 - Technická asistencia Interact II - povinný príspevok do JTS
Komentár k programovej časti:

Uvedený prvok nebol v roku 2018 súčasťou platnej programovej štruktúry kapitoly MH SR.Z uvedeného dôvodu sa táto časť programovej štruktúry kapitoly MH SR v
hodnotenom období nevyhodnocuje. Monitorovanie je bezpredmetné.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D - Energetika
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 200 000 200 000
0Spolu 200 000 200 000

Komentár k programovej časti:

Na úrovni tejto programovej časti kapitoly MH SR neboli stanovené ciele a ukazovatele - monitorovanie ich plnenia je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D01 - Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v
energetike - opatrenie 2.1 OP KaHR
Komentár k programovej časti:

Realizácia projektov z OP KaHR v rámci 2. Programového obdobia 2007 – 2013 bola ukončená v roku 2015, pričom všetky výdavky prijímateľom boli  uhradené do
31.12.2016. Aktuálne prebieha finančné uzatváranie nezrovnalostí a oficiálne ukončenie OP voči EK. Z uvedeného dôvodu je termín ukončenia platnosti registračných listov
posunutý. Monitorovanie je bezpredmetné.

Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga,odd.programovania, monitorovania a hodnotenia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D02 - Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti energetiky -
opatrenie 2.2 OP KaHR
Komentár k programovej časti:

Realizácia projektov z OP KaHR v rámci 2. Programového obdobia 2007 – 2013 bola ukončená v roku 2015, pričom všetky výdavky prijímateľom boli  uhradené do
31.12.2016. Aktuálne prebieha finančné uzatváranie nezrovnalostí a oficiálne ukončenie OP voči EK. Z uvedeného dôvodu je termín ukončenia platnosti registračných listov
posunutý. Monitorovanie je bezpredmetné.

Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga,odd.programovania, monitorovania a hodnotenia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0D05 - Podpora energetickej efektívnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 200 000 200 000
0Spolu 200 000 200 000

Dosiahnuť úspory energie v zmysle čl. 7 Smernice 2012/27/EU o energetickej efektívnosti.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Dotačné mechanizmy v rámci prvku Podpora energetickej efektívnosti, ktoré sú zamerané na úspory energie a  financované zo zdrojov štátneho rozpočtu, bolo potrebné
aktualizovať v zmysle metodického usmernenia Európskej komisie (EK).
V rámci prvku bola v priebehu roka 2018 vyhlásená výzva na predkladanie projektov  na podporu zvyšovania energetickej účinnosti distribúcie tepla v Bratislavskom kraji
(schéma pomoci de minimis DM 15/2018). Výzva bola vyhlásená 3.októbra 2018 a ukončená 31.októbra 2018.
Na uvedenú podporu bola poskytnutá dotácia 1 prijímateľovi – SLOVNAFT, a.s., ktorý splnil administratívne podmienky a taktiež výkonnostné parametre hodnotenia,
ktoré boli stanovené    vo výzve. Schválená dotácia bola vo výške  200 000 € , ktorú daný prijímateľ musí použiť  na projekt, kde hlavným cieľom je zníženie energetickej
náročnosti distribúcie tepla prostredníctvom podpory realizácie opatrení zameraných na výstavbu, rekonštrukciu a modernizáciu rozvodov tepla. Pomoc podľa projektu
bola poskytnutá v decembri 2018 ako investičná pomoc na výstavbu, rekonštrukciu a odernizáciu rozvodov tepla pre systémy centrálneho zásobovania teplom.

Zdroj získavania údajov:
SIEA

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Úspora primárnych energetických zdrojov.Výsledku

logická

áno áno

-

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

-

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ bol splnený.
Ing. Petra Stretavská,  hlavný štátny radca ,odbor medzinárodných vzťahov v energetike

Ing. Alena Žáková, riaditeľka odboru medzinárodných vzťahov v energetike

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07K0E - Inovácie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 210 923 206 123
0Spolu 210 923 206 123

Komentár k programovej časti:

Na úrovni tejto programovej časti kapitoly MH SR neboli stanovené ciele a ukazovatele - monitorovanie ich plnenia je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E01 - Inovácie a technologické transfery - opatrenie 1.1 OP KaHR
Komentár k programovej časti:

Realizácia projektov z OP KaHR v rámci 2. Programového obdobia 2007 – 2013 bola ukončená v roku 2015, pričom všetky výdavky prijímateľom boli  uhradené do
31.12.2016. Aktuálne prebieha finančné uzatváranie nezrovnalostí a oficiálne ukončenie OP voči EK. Z uvedeného dôvodu je termín ukončenia platnosti registračných listov
posunutý. Monitorovanie je bezpredmetné.

Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E02 - Podpora inovačných aktivít v podnikoch - opatrenie 1.3 OP KaHR
Komentár k programovej časti:

Realizácia projektov z OP KaHR v rámci 2. Programového obdobia 2007 – 2013 bola ukončená v roku 2015, pričom všetky výdavky prijímateľom boli  uhradené do
31.12.2016. Aktuálne prebieha finančné uzatváranie nezrovnalostí a oficiálne ukončenie OP voči EK. Z uvedeného dôvodu je termín ukončenia platnosti registračných listov
posunutý. Monitorovanie je bezpredmetné.

Ing. Jozef Šebák, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E03 - Implementácia opatrení Stratégie výskumu a inovácií pre inteligentnú špecializáciu SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 210 923 206 123
0Spolu 210 923 206 123

Dosiahnutie vyššej konkurencieschopnosti slovenských podnikov prostredníctvom implementácie výsledkov výskumu a vývoja do podnikateľskej praxe
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Na základe Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie na riešenie spoločných projektov priemyselného výskumu a experimentálneho vývoja, podporujúcich
spoluprácu medzi oprávnenými subjektmi v Slovenskej republike a v štáte Izrael bol podporený jeden projekt vo výške 250 000 eur.
Na základe Výzvy  na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie na podporu malých a stredných podnikov pri implementovaní inovatívnych riešení v mestách bolo
podporených 10 žiadateľov v celkovej výške 49 679,50 eur.

Zdroj získavania údajov:
Interný a externý zdroj (SIEA), štvrťročne, ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia podporených projektov výskumu a inováciíVýstupu

logická

áno

2015 2016

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Zadaný cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Ing. Vladimír Tanistrák

Mgr. M. Svoboda, RO IaAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0E04 - Podpora alternatívnych pohonov a fungovania Slovenskej platformy pre E-mobilitu
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0
0Spolu

Podporovať rozvoj alternatívnych pohonov v automobilovej doprave a realizácia informačnej kampane na národnej úrovni v oblasti alternatívnych pohonov a v oblasti E-
mobility.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* Na realizáciu tejto programovej časti neboli pre r. 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je bezpredmetné.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia podporených projektov inovácií.Výsledku

logická

/*

2015 2016

áno

/*

áno

/*/*

áno

Zavedenie nepriamych motivačných nástrojov v oblasti alternatívnej dopravy.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
/* Na realizáciu tejto programovej časti neboli pre r. 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je bezpredmetné.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia podporených projektov inovácií.Výsledku

logická

/*

2015 2016

áno

/*

áno

/*/*

áno

Komentár k programovej časti:

Na realizáciu tejto programovej časti neboli pre r. 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0F - Podpora realizácie významnej investície AU Optronics

Podporenie významnej investície.
Zámer:

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0G - Program spolupráce Interreg Europe 2014-2020

Posilnenie efektívnosti politiky súdržnosti prostredníctvom prenosu identifikovaných skúseností a osvedčených postupov do operačných programov cieľa Investovanie do
rastu a zamestnanosti a programov cieľa Európska územná spolupráca.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce 11 639 11 639 11 639

11 639Spolu 11 639 11 639

Prostredníctvom výmeny skúseností a osvedčených postupov medzi regiónmi v rámci nadnárodných projektov a vzdelávania sa v oblasti tvorby politík a stratégií, zlepšiť
implementáciu regionálnych rozvojových politík a programov spadajúcich pod cieľ Investovanie do rastu zamestnanosti a Európska územná spolupráca.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci monitorovania implementácie programu Interreg Europe neboli zaznamenané komplikácie. Cieľ programu a stanovený ukazovateľ sa plnia v súlade s plánom,
keďže aktivity uvedeného cieľa boli realizované.
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Zdroj získavania údajov:
Monitorovací systém (databáza) programu Interreg Europe.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektovVýsledku

logická

áno áno áno áno

/*

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ programu a stanovený ukazovateľ sa plnia v súlade s plánom
JUDr. et PhDr. Andrej Trtala, hlavný štátny radca, odbor bilaterálnej obchodnej spolupráce

Mgr. Radovan Urban Kocák, PhD., MPH, riaditeľ odboru bilaterálnej obchodnej spolupráce

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0G01 - Technická pomoc Interreg Europe 2014-2020 - povinný príspevok do spoločného sekretariátu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce 11 639 11 639 11 639

11 639Spolu 11 639 11 639

Zaplatenie povinného národného príspevku na technickú pomoc v rámci programu spolupráce Interreg Europe 2014-2020.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ bol monitorovaný počas celého obdobia. Daný ukazovateľ  bol splnený, keďže aktivity uvedeného cieľa boli realizované. Úhrada ročného
povinného príspevku, ktorá vyplýva z nadnárodnej zmluvy, bola v požadovanej výške realizovaná.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – monitorovacie/výročné správy riadiaceho orgánu programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Úhrada národného príspevku na technickú pomocVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Daný ukazovateľ  bol splnený.
JUDr. et PhDr. Andrej Trtala, hlavný štátny radca, odbor bilaterálnej obchodnej spolupráce

Mgr. Radovan Urban Kocák, PhD., MPH, riaditeľ odboru bilaterálnej obchodnej spolupráce

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0H - Program spolupráce INTERACT III 2014-2020

Posilnenie efektívnosti politiky súdržnosti prostredníctvom zlepšenia inštitucionálnej kapacity verejných orgánov a zefektívnenia verejnej správy.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce 13 165 13 165 13 164

13 165Spolu 13 165 13 164

Prostredníctvom výmeny skúseností v oblasti identifikovania, transferu a šírenia inovatívnych prístupov a osvedčených postupov správneho riadenia programov EÚS,
zlepšiť implementáciu, tzn. riadiace a kontrolné kapacity programov Európskej územnej spolupráce.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci monitorovania implementácie programu INTERACT III v priebehu r. 2018 neboli zaznamenané komplikácie. Cieľ programu a stanovený ukazovateľ sa plnia v
súlade s plánom.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj - monitorovacie/výročné správy riadiaceho orgánu programu.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektovVýsledku

logická

áno áno áno áno

/*

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ programu a stanovený ukazovateľ sa plnia v súlade s plánom.
JUDr. et PhDr. Andrej Trtala, hlavný štátny radca, odbor bilaterálnej obchodnej spolupráce

Mgr. Radovan Urban Kocák, PhD., MPH, riaditeľ odboru bilaterálnej obchodnej spolupráce

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0H01 - INTERACT III 2014-2020 - povinný národný príspevok

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce 13 165 13 165 13 164

13 165Spolu 13 165 13 164

Zaplatenie povinného národného príspevku na spolufinancovanie programu spolupráce INTERACT III 2014-2020.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Merateľný ukazovateľ bol v r. 2018 monitorovaný a splnený. Úhrada ročného povinného príspevku, ktorá vyplýva z nadnárodnej zmluvy, bola v požadovanej výške
realizovaná.

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – monitorovacie/výročné správy riadiaceho orgánu programu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Úhrada národného príspevkuVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plnia.
JUDr. et PhDr. Andrej Trtala, hlavný štátny radca, odbor bilaterálnej obchodnej spolupráce

Mgr. Radovan Urban Kocák, PhD., MPH, riaditeľ odboru bilaterálnej obchodnej spolupráce

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07K0I - Podpora realizácie významnej investície Jaguár Land Rover

Podporovanie významnej investície Jaguár Land Rover.
Zámer:

Realizácia opatrení na podporu významnej investície Jaguár Land Rover.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Podpora tvorby nových pracovných miestVýsledku

logická

áno

2015 2016

/*

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07L - Tvorba a implementácia politík

Zabezpečením efektívnej podpory uplatňovať a rozvíjať vládnu politiku v oblasti hospodárstva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 25 522 028 40 358 390 40 140 319
131G   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2016 (nevyčerpané prostriedky z r. 2016) 0 21 360 21 360
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 7 744 546 7 744 546

25 522 028Spolu 48 124 296 47 906 225

Komentár k programovej časti:

Na úrovni tejto programovej časti kapitoly MH SR neboli stanovené ciele a ukazovatele - monitorovanie ich plnenia je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L02 - Podpora rozvoja činnosti občianskych združení na ochranu práv spotrebiteľa

Vyšší stupeň ochrany spotrebiteľov v SR, zabezpečený financovaním aktivít spotrebiteľských združení.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 80 000 80 000 80 000
80 000Spolu 80 000 80 000

Finančne podporovať činnosti spotrebiteľských združení podľa § 26 ods. 6 zákona č. 250/2007 Z. z. o ochrane spotrebiteľa a o zmene zákona č. 372/1990 Zb. o
priestupkoch v znení neskorších predpisov v závislosti od aktuálnych priorít a požiadaviek aplikačnej praxe a tým vytvárať podmienky pre prístup spotrebiteľov k
bezplatným informačným a poradenským službám a dostupnej pomoci pri riešení spotrebiteľských sporov.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V rámci uvedeného podprogramu boli prostriedky prerozdelené postupom podľa zákona č. 71/2013 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Ministerstva hospodárstva
Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov. Komisia ustanovená rozhodnutím ministra hospodárstva SR dňa 7.3.2018 vyhodnotila predložené žiadosti o
poskytnutie dotácie a na základe výsledkov boli následne uzatvorené zmluvy o poskytnutí dotácie so štyrmi rôznymi prijímateľmi (Asociácia spotrebiteľov v Slovenskej
republike (ASSR), OMBUDSPOT, Združenie na ochranu práv spotrebiteľov, Spoločnosť ochrany spotrebiteľov (S.O.S.) Poprad,  Združenie sociálno-právne poradenstvo
pre každého) na podporu celkovo siedmich projektov zameraných na poradenstvo a mimosúdne riešenie spotrebiteľských sporov (vytvorených celkovo sedem
kontaktných miest pre spotrebiteľov v rámci SR poskytujúcich poradenské a informačné služby spotrebiteľom), pomoc spotrebiteľom pri riešení sporov súdnou cestou a
testovanie výrobkov. Uvedené činnosti patria medzi hlavné činnosti, ktoré vykonávajú spotrebiteľské združenia a prispievajú k zlepšovaniu ochrany spotrebiteľov a šíreniu
spotrebiteľského povedomia v SR.

Zdroj získavania údajov:
OOS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Naplnenie stanoveného cieľaVýsledku

logická

áno áno áno áno

2015 2016

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plní.
Mgr. Ivana Pavlovská, OOS

Mgr. Veronika Virághová, DPNFROOS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L03 - Podpora budovania štruktúr v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebiteľa SR 104.01

Trh - maximálne možne chránený pred nebezpečnými výrobkami ohrozujúcimi majetok, zdravie alebo život spotrebiteľov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 185 550 185 550 165 800
185 550Spolu 185 550 165 800

Identifikácia percenta nebezpečných výrobkov na trhu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Príjemcom finančných prostriedkov je Slovenská obchodná inšpekcia, ktorá ich v roku 2018 použila na nákup vzoriek výrobkov vykazujúcich známky nebezpečného
alebo nekvalitného výrobku. Finančné prostriedky sa použili aj na úhradu výkonov autorizovaných, resp. akreditovaných osôb, ktoré posudzovali bezpečnosť výrobkov a
ich zhodu s právnymi predpismi v oblasti ochrany spotrebiteľa.
Plánovaná hodnota na úrovni 85 % nebezpečných výrobkov bola v roku 2010 stanovená bez vedomia SOI a to nereálne. Na túto skutočnosť upozorňovala SOI
opakovane. Nie je možné plánovať správanie sa trhu v oblasti výskytu nebezpečných výrobkov v jednotlivých sektoroch.
SOI dopĺňa informáciu aj o ďalšie ukazovatele.
Z celkom odskúšaných výrobkov na trhu v počte 212 až 116 z nich nevyhovovalo požiadavkám technických predpisov nasledovne:
celkom bolo 55 % nevyhovujúcich výrobkov, pričom:
31% bolo nebezpečných výrobkov,
21% bolo nezhodných s technickými požiadavkami,
3% nevyhovovalo požiadavkám na kvalitu a informačným povinnostiam.
Od roku 2012 sa situácia na trhu SR výrazne zlepšila vo výskyte nebezpečných výrobkoch vďaka každoročným proaktívnym kontrolným akciám SOI, ako aj na základe
požiadaviek medzinárodných projektov, v jednotlivých segmentoch, aj keď percento celkom nevyhovujúcich výrobkov každoročne osciluje v rozmedzí 43% až 55%

Zdroj získavania údajov:
SOI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

C - Percento nebezpečných výrobkov z celkového počtu identifikovaných výrobkov na trhuVýsledku

percento

35

2015 2016

85

29

85

3125

85

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Mgr. Ivana Pavlovská

Mgr. Veronika Virághová, DPNF ROOS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L04 - Podpora programov rezortu MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 17 050 330 31 352 127 31 211 970
131G   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2016 (nevyčerpané prostriedky z r. 2016) 0 21 360 21 360
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 11 513 11 513

17 050 330Spolu 31 385 000 31 244 843

Každoročne zabezpečiť efektívne a hospodárne riadenie činnosti ústredného orgánu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo sa riadi internými riadiacimi aktami  upravujúcimi jednotlivé činnosti a procesy, ktoré neustále aktualizuje za účelom ich efektívneho a hospodárneho riadenia.
V roku 2018 boli aktualizované predovšetkým nasledovné interné predpisy: Podpisový poriadok MH SR, Služobný poriadok MH SR, Smernica  o pravidlách hospodárenia
s rozpočtovými prostriedkami kapitoly MH SR. MH SR v priebehu roka 2018 zabezpečovalo efektívne a hospodárne riadenie činnosti ústredného orgánu.

Zdroj získavania údajov:
Interné dokumenty

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Efektívne riadenie činnosti ústredného orgánuVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ je splnený.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L05 - Administrácia rozpočtových organizácií rezortu MH SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 183 676 8 720 440 8 670 995
131G   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2016 (nevyčerpané prostriedky z r. 2016) 0
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 7 733 033 7 733 033

8 183 676Spolu 16 453 473 16 404 028

Každoročne zabezpečiť plynulú činnosť rozpočtových organizácií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Ročné plány činností rozpočtových organizácií za rok 2018 boli splnené a bola zabezpečená plynulá činnosť rozpočtových organizácií.

Zdroj získavania údajov:
Interný účtovný systém SAP, výkazy FIN 1-12, RIS.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Splnenie ročných plánov činnnosti rozpočtových organizáciíVýstupu

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Mgr. Mária Franková

Ing. Marcela Smrigová, riaditeľka odboru rozpočtu a platobnej jednotky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L07 - Európske spotrebiteľské centrum

Poskytovanie pomoci a poradenstva spotrebiteľom pri  riešení cezhraničných reklamácií a sporov, zapájanie sa do projektov EK, predkladanie výročných správ a
vykonávanie ďalšej činnosti  v zmysle schválených grantov a Rámcových partnerských zmlúv uzatvorených medzi MH SR a EK.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 22 472 20 274 11 554
22 472Spolu 20 274 11 554

Vytvoriť podmienky na ochranu práv európskych spotrebiteľov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vytvorením Európskeho spotrebiteľského centra bolo zabezpečené budovanie dôvery spotrebiteľov v cezhraničné nakupovanie. Aktivitami Európskeho spotrebiteľského
centra, v podobe informovania spotrebiteľov a asistencie pri riešení ich cezhraničných reklamácií a sporov, je zabezpečená ochrana práv európskych spotrebiteľov.

Zdroj získavania údajov:
Európske spotrebiteľské centrum

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Naplnenie stanoveného cieľaVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Mgr. Pavel Pavlovkin, poverený vykonávaním funkcie vedúceho ESC

Mgr. Veronika Virághová, DPNF ROOS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07L09 - Technická pomoc - opatrenie 4.1 OP KaHR

Cieľom tejto prioritnej osi je zabezpečiť na úrovni riadiaceho orgánu a na regionálnej úrovni zvýšenie kvality uskutočňovaných intervencií a zvýšenie efektívnosti využitia
finančných prostriedkov vyčlenených zo štrukturálnych fondov a zo štátneho rozpočtu. Opatrenie spája efektívne riadenie, propagáciu a hodnotenie OP KaHR v
podmienkach MH SR. Sú v ňom obsiahnuté podporné aktivity na úrovni Riadiaceho orgánu OP KaHR, ako aj  na regionálnej úrovni.

Zámer:

Komentár k programovej časti:
Realizácia projektov z OP KaHR v rámci 2. Programového obdobia 2007 – 2013 bola ukončená v roku 2015, pričom všetky výdavky prijímateľom boli  uhradené do
31.12.2016. Aktuálne prebieha finančné uzatváranie nezrovnalostí a oficiálne ukončenie OP voči EK. Z uvedeného dôvodu je termín ukončenia platnosti registračných listov
posunutý. Monitorovanie je bezpredmetné.

Mgr. Martin Luža – hlavný štátny radca, oddelenie programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, poverený zastupovaním riaditeľa odb.riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

00204 - MH SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

/* - Na realizáciu tejto časti programovej štruktúry kapitoly MH SR neboli pre rok 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie je neaktuálne.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Vytlačené dňa: 13.03.2019 26 / 43



05T01 - Oficiálna rozvojová pomoc MH SR

Podpora hospodárskeho rastu, znižovanie chudoby v rozvojových krajinách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* -  Na realizáciu tejto programovej časti programovej štruktúry kapitoly MH SR neboli na rok 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie plnenia cieľov a
ukazovateľov je bezpredmetné.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Úhrada finančných prostriedkov na oficiálnu rozvojovú pomocVýstupu

logická

/*

2015 2016

áno

/*

áno

/*

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:
/* -  Na realizáciu tejto programovej časti  programovej štruktúry kapitoly MH SR neboli  na rok 2018 vyčlenené finančné prostriedky - monitorovanie plnenia cieľov a
ukazovateľov je bezpredmetné.

-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 200 000 2 364 327 2 358 676
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 693 574 693 175

1 200 000Spolu 3 057 901 3 051 851

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bepečnosti na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie
činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a záchranných zložiek integrovaného záchranného systému v období krízovej situácie.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
MH SR zabezpečuje vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných  v stave bezpečnosti,  a to najmä: krízové plánovanie, uchovanie výrobných
schopností,  organizácia dopravného zabezpečenia,  organizácia stavebných a sanačných činností,  finančné zabezpečenie,  tvorba štátnych hmotných rezerv a
hospodárenie s nimi,  ochrana objektov osobitnej  dôležitosti  a ďalších dôležitých objektov.  Cieľ  sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov,ktoré sa aktualizujú priebežne počas celého roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnostiVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní.
Ing. Soňa Fischerová, odbor bezpečnosti a krízového riadenia

Ing. Aurel Ugor, riaditeľ odboru bezpečnosti a krízového riadenia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H01 - Hospodárska mobilizácia MH SR

Efektívne využitie prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnosti na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a záchranných zložiek integrovaného záchranného systému v období
krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 200 000 2 364 327 2 358 676
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 693 574 693 175

1 200 000Spolu 3 057 901 3 051 851
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Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnosti, ktoré sú v pôsobnosti MH SR
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
MH SR zabezpečuje vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných v stave bezpečnosti, ktoré sú v pôsobnosti ministerstva (najmä krízové plánovanie a
ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov), vrátane úhrady nákladov subjektov HM v pôsobnosti ministerstva, Rozhlasu a televízie Slovenska a
vyšších územných celkov pri vykonávaní opatrení HM a úhrady nákladov na vývoj a využívanie Jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie. Cieľ sa
priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov,ktoré sa aktualizujú priebežne počas celého roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnostiVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní.
Ing. Soňa Fischerová, odbor bezpečnosti a krízového riadenia

Ing. Aurel Ugor, riaditeľ odboru bezpečnosti a krízového riadenia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H02 - Hospodárska mobilizácia MO SR
Gestor: Ministerstvo obrany SR

Plnenie úloh hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MO SR a uchovanie výrobných schopností výrobkov pre potreby obrany.
Zámer:

Plniť úlohy hospodárskej mobilizácie v 6 subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MO SR a zabezpečiť uchovanie výrobných schopností výrobkov pre potreby
obrany v 2 subjektoch  priemyslu Slovenskej republiky v pôsobnosti Ministerstva hospodárstva SR.

Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ podprogramu k 31.12.2018 bol splnený vo vecnom aj finančnom ukazovateli
u 6 subjektoch HM v pôsobnosti MO SR a 5 subjektoch HM v pôsobnosti MH SR.

Záver podprogramu 06H 02:
Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
údajová dokumentácia vypracovaná nositeľom cieľa

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Počet subjektov rezortu obrany a subjektov s uchovanými výrobnými schopnosťami pre potreby obranyVýstupu

počet

8 8 8 8

2015 2016

12 8

11

88 8

Komentár k programovej časti:

.
Ing. Pavol Bukovič

GR SEMOD (od 1.8.2018)

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H03 - Hospodárska mobilizácia MV SR
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Zabezpečiť a nepretržite vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie v 75 subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MV SR podľa požiadaviek vyplývajúcich z
právnych predpisov a uznesení vlády SR na úseku hospodárskej mobilizácie.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ je dlhodobý bez časového obmedzenia, podmienky a predpoklady na realizáciu opatrení hospodárskej mobilizácie útvarmi a zariadeniami ministerstva v krízových
situáciách vymedzených v ústavnom zákone č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu alebo núdzového stavu v znení
neskorších predpisov sú vytvárané a opatrenia vykonávané priebežne na úseku krízového plánovania v systéme hospodárskej mobilizácie podľa § 5 písm. a) zákona o
hospodárskej mobilizácie a prípravy zamestnancov na úseku hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MV SR na úseku vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie.
Úlohy a opatrenia, ktoré vykonáva rozpočtová organizácia – ministerstvo s nákladovými strediskami vo svojej pôsobnosti a subjekty hospodárskej mobilizácie v
pôsobnosti ministerstva boli v roku 2018 zamerané na zabezpečenie aktualizácie modulov jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie JISHM/EPSIS
určených pre subjekty hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MV SR (okresné úrady, krajské riaditeľstvá policajného zboru, krajské riaditeľstvá hasičského záchranného
zboru a zdravotnícke zariadenia) a na odbornú prípravu zamestnancov.  Opatrenia hospodárskej mobilizácie boli v rámci disponibilných zdrojov ministerstva vnútra SR v
roku 2018 splnené.

Zdroj získavania údajov:
Monitorovacia správa gestora.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácieVýsledku

Logická

áno áno

2015 2016

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ podprogramu sa plnil.
Ing. Daniela Nemogová, sekcia krízového riadenia MV SR

Ing. Marián Dritomský, generálny riaditeľ SKR MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H04 - Hospodárska mobilizácia MS SR
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H05 - Hospodárska mobilizácia MF SR
Gestor: Ministerstvo financií SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite v rámci kapitoly Ministerstva financií SR.
Zámer:

Vykonávať opatrenia na zabezpečenie ochrany a obrany objektu DataCentra, ako ďalšieho dôležitého objektu (ĎDO).
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bola zabezpečená ochrana a obrana objektu DataCentra a jeho výpočtového strediska, ktoré prevádzkuje rezortné a medzirezortné systémy. Ochrana
objektu bola sledovaná z pohľadu zabezpečovacích systémov EPS, PSN a THAS.
Finančné prostriedky na financovanie podprogramu 06H05 Hospodárska mobilizácia MF SR v roku 2018 neboli vyčlenené, ale financovanie bolo zabezpečené v rámci
podprogramu  07401 Tvorba a implementácia politík.

Gestor:
DataCentrum

Zdroj získavania údajov:
Zdroj – interný. Periodicita – ročná. Zabezpečenie ochrany a obrany objektu DataCentra prostredníctvom zabezpečovacích systémov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Vykonávané opatrenia na zabezpečenie ochrany a obrany objektu DataCentraVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie v čase mieru, v prípade krízovej situácie, krízovej situácie mimo času vojny a vojnového stavu a mimoriadnej situácie v zmysle
platných všeobecných záväzných právnych predpisov upravujúcich oblasť hospodárskej mobilizácie.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
a) Posúdenie relevantnosti:
Stanovený cieľ je relevantný. Vyplýva z úloh v oblasti  hospodárskej mobilizácie (ďalej len „HM“), resp. z opatrení, ktoré plní Finančné riaditeľstvo SR v zmysle
Rozhodnutia Ministerstva financií SR, ktorým určilo Finančné riaditeľstvo SR za subjekt HM a zároveň určilo nepretržite vykonávať nasledovné opatrenia HM:
1. krízové plánovanie,
2. evidencia ľudských zdrojov pre potreby plnenia pracovných úloh,
3. evidencia vecných prostriedkov na účely vecného plnenia.
Vhodnosť stanoveného cieľa je v súlade s opatreniami vyplývajúcimi z rozhodnutia Ministerstva financií SR, pričom merateľné ukazovatele vychádzajú priamo z potrieb,
ktoré plnenie opatrení vyžaduje. Merateľné ukazovatele sú stanovené podľa prílohy k vyhláške č. 552/2011 Z. z. o podrobnostiach výdavkov na HM z prostriedkov
štátneho rozpočtu. Nebol plnený merateľný ukazovateľ „Počet koncových zariadení v prípade krízovej situácie“, ktorý bude plnený až pri vzniku krízovej situácie.
Merateľný ukazovateľ „Počet vyškolených referentov“ nebol plnený, lebo neboli žiadne zmeny u referentov zabezpečujúcich HM.
b) Posúdenie efektívnosti a hospodárnosti:
Pre posúdenie efektívnosti a hospodárnosti sa vychádzalo zo skutočných potrieb, ktoré vyplývajú z plnenia opatrení HM vo finančnej správe. Každý merateľný ukazovateľ
je stanovený tak, aby spĺňal kritériá efektívnosti a hospodárnosti. Na základe uvedeného sa plánovali finančné prostriedky tak, aby boli efektívne využité na plnenie
merateľných ukazovateľov. Plnenie opatrení HM v roku 2018 sa zameriavalo na zabezpečenie technického vybavenia, čo sa odrazilo v splnení stanoveného merateľného
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ukazovateľa „Zabezpečenie technických prostriedkov a výpočtovej techniky“. Pritom sa vychádzalo z potrieb subjektu HM, priorít plnenia opatrení HM a z hodnotenia
situácie v rámci bezpečnosti štátu.
c) Posúdenie účinnosti dosahovania cieľov prostredníctvom aktivít:
Účinnosť dosahovania cieľa – plnenie opatrení HM uvedených v bode a) je dosahovaná efektívnym využívaním materiálneho a technického vybavenia a to hlavne pri
spracovaní príslušnej dokumentácie HM.
d) Návrhy na okamžité riešenie zistených nedostatkov:
Neboli identifikované žiadne závažné nedostatky, preto nie je potrebné prijímať návrhy na odstránenie nedostatkov.

Údaje o plnení cieľa verifikuje sekcia daňová a colná MF SR.

Gestor:
Finančné riaditeľstvo SR, oddelenie bezpečnosti

Zdroj získavania údajov:
Zdrojom získavania údajov o plnení merateľných ukazovateľov sú informácie od referentov zabezpečujúcich HM na Finančnom riaditeľstve SR, Kriminálneho úradu
finančnej správy, colných úradov a daňových úradov. Na zber informácií nie sú žiadne náklady. Frekvencia zberu údajov sa vykonáva priebežne a uzatvára sa na konci
kalendárneho roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

F - Počet zabezpečenej mer. a mon. techniky vyroz. a varov. zariad., spoj. a signál.-bezp. technikyVýstupu

počet

2 2

0

2015 2016

5

1

2

0

2

2

5 2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

G - Počet zabezp. konc. zariadení zaradených do prednost. spojenia v prípade kríz. situácieVýstupu

počet

2 2

0

2015 2016

2

0

2

0

2

0

2 2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

H - Počet zabezp. tech. prostried. iných systémov na prenos údaj. dokumentov, nosičov informáciíVýstupu

počet

2 2

0

2015 2016

5

3

3

15

2

8

5 2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

I - Počet zabezp. výpoč. techniky, resp. výkon. pren. počítačov s možnosťou bezdrôt. internet. pripoj.Výstupu

počet

4 4

0

2015 2016

7

6

4

4

4

3

7 4

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

J - Počet vyškolených zodp. referentov zabezpečujúcich oblasť hosp. mob. finančnej správyVýstupu

počet

5 5

0

2015 2016

20

2

5

0

5

2

20 5

Vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie realizované nepretržite v rámci Ministerstva financií SR.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Opatrenia hospodárskej mobilizácie v rámci Ministerstva financií SR v hodnotenom období boli realizované prostredníctvom programu JISHM EPSIS, okrem iného aj
formou školení organizovaných gestorom tohto programu, t. j. VÚJE, a. s., Trnava, ktorého sa zúčastňujú zamestnanci v rámci pôsobnosti rezortu Ministerstva financií
SR. V uvedenom programe sa vykonáva nepretržitá aktualizácia dát Ministerstva financií SR, ako aj organizácií rezortu určených za subjekty hospodárskej mobilizácie.

Gestor:
Ministerstvo financií SR, Kancelária ministra

Zdroj získavania údajov:
Interný zdroj získavania údajov poskytnutých z vybraných organizačných útvarov Ministerstva financií SR. Periodicita – polročne, resp. podľa potreby.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Vykonávané opatrenia hospodárskej mobilizácieVýstupu

logická

áno áno áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Vida, MF SR, p. Ondrušová, DataCentrum, Ing. Štulrajter, FR SR

Ing. Onda, MF SR, Ing. Kollár, DataCentrum, por. Ing. Mgr. Petráš, VO bezpečnosti

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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06H06 - Hospodárska mobilizácia MŽP SR
Gestor: Ministerstvo životného prostredia SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescii MŽP SR.
Zámer:

Nepretržitá realizácia opatrení hospodárskej mobilizácie v stave bezpečnosti subjektmi hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MŽP SR
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Stručné hodnotenie:
Finančné prostriedky rozpočtované na rok 2018 boli vynaložené nasledovne:
-    85,57 %  výdavky za služby - plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie subjektmi hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MŽP SR,
-    11,20 %  nákup výpočtovej techniky,
-      2,15 %  výdavky na zabezpečenie odborných porád so subjektmi hospodárskej mobilizácie,
-      1,08 %  nevyužité prostriedky.

Relevantnosť – posúdenie z hľadiska priorít vlády, zámerov a cieľov programov:
Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie ustanovuje zákon 179/2011 Z. z. Na zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MŽP SR  je
určených 17 subjektov hospodárskej mobilizácie, ktoré zo zákona plnia v stave bezpečnosti určené opatrenia hospodárskej mobilizácie

Efektívnosť a hospodárnosť:
Zabezpečená.

Účinnosť - porovnanie plánovaných a dosiahnutých výstupov/výsledkov:
V rámci odborných porád bola pozornosť zameraná na zvýšenie pripravenosti zamestnancov subjektov hospodárskej mobilizácie zodpovedných za oblasť krízového
riadenia a práce v jednotnom informačnom systéme hospodárskej mobilizácie v programe EPSIS.

Dosah/vplyv:
Subjekty hospodárskej mobilizácie vykonávajú opatrenia hospodárskej mobilizácie v oblasti krízového plánovania so zameraním na núdzové zásobovanie pitnou a
povrchovou vodou v období krízovej situácie.

Udržateľnosť:
Financovanie výdavkov na hospodársku mobilizáciu ustanovuje zákon 179/2011 Z. z. a spresňuje vyhláška MH SR č. 385/2011 Z. z.

Zdroj získavania údajov:
Subjekty hospodárskej mobilizácie, jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - realizácia opatrení HMVýsledku

logická

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol zhodnotený.
Mgr. Miroslav Miškovčík

Ing. Anna Gajdzicová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H07 - Hospodárska mobilizácia MŠVVaŠ SR
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Kvalitná aktualizácia údajov krízového plánu na fungovanie kľúčových činností ministerstva.
Zámer:

Dobudovať, udržiavať a využívať Jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 v zmysle realizácií krokov a opatrení v súlade so zákonom č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácii bola hospodárska mobilizácia (ďalej len „HM“) v
podmienkach MŠVVaŠ SR a jednotlivých subjektov hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva realizovaná najmä prostredníctvom informačného systému HM EPSIS. V
rámci plnenia opatrení HM bolo realizované najmä krízové plánovanie, k čomu bol využívaný jednotný informačný systém HM EPSIS. V rámci využívania jednotného
informačného systému HM EPSIS sa v súčasnej dobe analyzujú najmä procesy vedúce k vytvoreniu špecifických oblastí programu, ktoré súvisia so štruktúrou dát v
rezorte školstva. Cieľ bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
Jednotný informačný systém HM EPSIS využívaný MŠVVaŠ SR a subjektmi hospodárskej mobilizácie v rezorte školstva.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - dobudovanie, udržiavanie a využívanie Jed. inform. systémuVýstupu

logická hodnota (áno/nie)

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Plnenie opatrení hospodárskej mobilizácie v zmysle § 5 a § 9 ods. 1 zákona č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácii a o zmene a doplnení zákona č. 387/2002 Z.z. o
riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového stavu v znení neskorších predpisov.
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Ing. D. Šutarík, oddelenie krízového manažmentu

Ing. M. Borza, riaditeľ oddelenia krízového manažmentu

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H08 - Hospodárska mobilizácia MZ SR
Gestor: Ministerstvo zdravotníctva SR

Cieľom programu je permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania
kľúčových činností.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

ánoáno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H09 - Hospodárska mobilizácia MPSVR SR
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0A - Hospodárska mobilizácia MK SR
Gestor: Ministerstvo kultúry SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite; krízové  plánovanie; evidencia ľudských zdrojov v
subjektoch HM vo svojej pôsobnosti za účelom poznania zdrojov kvalifikovaných pracovných síl pre potrebu uloženia pracovnej povinnosti; ochrana kultúrneho fondu.

Zámer:

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti MK SR vytvoriť materiálnu základňu  pre ochranu kultúrneho fondu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0B - Hospodárska mobilizácia MPRV SR
Gestor: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení HM vykonávaných nepretržite, ktoré sú v gescii MPRV SR.
Zámer:

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii MPRV SR.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Zabezpečenie školení pre pracovníkov subjektov hospodárskej mobilizácie poverených plnením úloh hospodárskej mobilizácie, zabezpečenie školení pre pracovníkov
subjektov hospodárskej mobilizácie poverených plnením úloh hospodárskej mobilizácie v špecifickom aplikačnom programe EPSIS JIS HM, zabezpečenie refundácie
alikvotnej čiastky mzdových prostriedkov pre pracovníkov zabezpečujúcich úlohy hospodárskej mobilizácie (náhrada nákladov HM). V roku 2018  boli vykonané 3
školenia pre pracovníkov zabezpečujúcich úlohy HM v pôsobnosti rezortu, na ktoré bolo vynaložených cca  212,41 €, 431,30 € bolo vynaložených na školenie v
špecifickom aplikačnom programe EPSIS JIS HM pre pracovníkov zabezpečujúcich úlohy HM v pôsobnosti rezortu, 750 € bolo použitých na cestovné náhrady pre
subjekty HM. Refundovanie alikvotnej  čiastky mzdových prostriedkov pre pracovníkov zabezpečujúcich úlohy hospodárskej mobilizácie bolo vykonané u 56 subjektov
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HM a 23 OZ Lesy SR š. p. v celkovej hodnote 84 960 €. Ďalších 3 000 € bolo vynaložených na špeciálne služby - dodávateľským spôsobom - na poradenskú a
konzultačnú činnosť súvisiacu s programom na financovanie HM a 6 000 € bolo presunutých z bežných výdavkov na kapitálové výdavky, ktoré boli  použité na
zabezpečenie programu na financovanie HM v celej  výške.

Zdroj získavania údajov:
Oddelenie krízového riadenia MPRV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení HM v gescii MPRV SR.Výsledku

logická

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Ing. Michaela Hricková

Ing. Michaela Hricková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0D - Hospodárska mobilizácia MDV SR
Gestor: Ministerstvo dopravy a výstavby SR

Vytvárať predpoklady na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečenostných zborov a
ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zabezpečiť prípravu a funkčnosť nevyhnutných dopravných,telekomunikačných a poštových kapacít v krízových situáciách v subjektoch hospodárskej mobilizácie rezortu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Finančné prostriedky boli použité na úhradu výdavkov hospodárskej mobilizácie podľa vyhlášky MH SR č. 552/2011 Z. z. o podrobnostiach výdavkov na hospodársku
mobilizáciu zo štátneho rozpočtu pre ministerstvo a 55 subjektov hospodárskej mobilizácie rezortu.

Zdroj získavania údajov:
MDV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Pripravenosť a funkčnosť subjektov HMVýsledku

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Zabezpečenie nevyhnutných potrieb na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti  ozbrojených síl,  ozbrojených zborov a záchranných zložiek Integrovaného
záchranného systému v období krízovej situácie. Cieľom je zabezpečenie fungovania hospodárstva a zároveň slúži na zmiernenie následkov krízovej situácie v prípade, že
zlyhajú iné mechanizmy.

MDV SR

MDV SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0E - Hospodárska mobilizácia ÚGKaK SR
Gestor: Úrad geodézie, kartografie a katastra SR

Permanentná aktualizácia údajov v príslušnom roku krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania
kľúčových činností.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Permanentná aktualizácia je vykonávaná o schopnosti Slovenskej republiky vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností vo forme
krízových plánov.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia o hospodárskej mobilizácii vo forme krízových plánov, ktoré sa aktualizujú priebežne počas celého roku.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Gestorom cieľa je Ministerstvo hospodárstva Slovenskej rebubliky.
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Ing. Pavel Janščák

Ing. Pavel Hajdin

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0F - Hospodárska mobilizácia ÚJD SR
Gestor: Úrad jadrového dozoru SR

Nepretržite vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR  na  prežitie obyvateľstva v  krízových situáciách.
Zámer:

Zabezpečiť plnenie nepretržite vykonávaných  opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii ÚJD SR.Výstupu

logická

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno áno

áno

ano áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0G - Hospodárska mobilizácia ÚPV SR
Gestor: Úrad priemyselného vlastníctva SR

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

2015 2016

áno

ano ano

ano

ano áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0H - Hospodárska mobilizácia SŠHR SR
Gestor: Správa štátnych hmotných rezerv SR

Plnením úloh a opatrení krízového plánovania v systéme Jednotného informačného systému hospodárskej mobilizácie (JIS HM) zabezpečiť schopnosti hospodárstva
Slovenskej republiky vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.

Zámer:

Vykonávanie  opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v gescii Správy štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky (SŠHR SR) nepretržite.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
•  V rámci samotného programu boli plnené opatrenia hospodárskej mobilizácie, predovšetkým krízové plánovanie, tvorba štátnych hmotných rezerv a hospodárenie s
nimi, evidencia ľudských zdrojov pre potreby plnenia pracovných úloh podľa osobitného predpisu a evidencia vecných prostriedkov na účely vecného plnenia.
V programe boli vecne stanovené finančné prostriedky určené na zabezpečenie plnenia opatrenia hospodárskej mobilizácie – ochrana objektov osobitnej dôležitosti a
ďalších dôležitých objektov. V rámci bežných výdavkov bola realizovaná bezpečnostná služba (fyzická ochrana) závodov SŠHR SR a technická služba, v rámci ktorej bol
zabezpečovaný výkon pravidelných kontrol, odborných prehliadok a odborných skúšok IBS a EPS na závodoch SŠHR SR, ako aj operatívny servis IBS a EPS na
závodoch SŠHR SR.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od nositeľov cieľov
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii SŠHR SRVýsledku

logická

áno áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Program je na úrovni SŠHR SR priebežne plnený.
Mgr. Lucia Sebešová

Ing. Jozef Jantoš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0U - Hospodárska mobilizácia MS SR - Väzenstvo
Gestor: Ministerstvo spravodlivosti SR
Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

09704 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 200 000 800 054 797 771
1 200 000Spolu 800 054 797 771

Každoročne zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných organizácií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 MH SR dodržalo plnenie cieľa úplným a včasným zaplatením všetkých členských príspevkov v zmysle prijatých faktúr od jednotlivých MO.

Zdroj získavania údajov:
faktúry - priebežne v r. 2018.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

B - Úhrada členských príspevkov do medzinárodných organizáciíVýstupu

logická

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ sa splnili.
Ing. Moravčíková, odbor zahraničnoobchodnej politiky

JUDr. Kubinec, RO ZOP, Ing. Krajčíková, PhD, GRS ZOPaEZ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR0C - Ministerstvo hospodárstva SR - Protidrogová politika

V rámci preventívnych aktivít podporovať aktívne a zmysluplné využívanie voľného času mladých , ako aj zvyšovať informačné povedomie zamestnancov o aktuálnych
trendoch vo vývoji drogovej scény a rizikách spojených s užívaním drog prostredníctvom osvety.

Zámer:

Spolupodielať sa na organizačnom a finančnom zabezpečení aktivity "Mladý tvorca".
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ i ukazovateľ boli splnené. Výstava sa realizovala v termíne od 26. - 27. 4. 2018 pri návštevnosti 49 813 osôb, z toho   16 987 žiakov ZŠ a SŠ.

Zdroj získavania údajov:
Sumárne údaje sa získavajú 1x ročne po zrealizovaní výstavy.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Predloženie správy o priebehu a realizácii aktivityVýsledku

x

áno

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ boli splnené.
Mgr. Dana Záleská

Mgr. M. Svoboda, RO IaAV

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AS03 - MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republike

Vybudovanie funkčného systému ochrany infraštruktúry. Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení realizovaných podľa zákona č. 45/2011 Z.z. o
kritickej infraštuktúre, ako aj Smernice Rady 2008/114/ES o identifikácii a označení európskych kritických infraštruktúr a zhodnotení potreby zlepšiť ich ochranu na
zabezpečenie ochrany prvkov kritickej infraštruktúry v pôsobnosti MH SR.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 300 4 300 2 293
4 300Spolu 4 300 2 293

Vykonávanie opatrení realizovaných s cieľom zabezpečiť ochranu prvkov kritickej infraštruktúry v sektoroch Energetika a Priemysel.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MH SR v r. 2018 vykonávalo opatrenia a to identifikáciou prvkov národnej kritickej infraštruktúry a európskej kritickej infraštruktúry; v rámci toho vypracovalo analýzy rizík
za sektory Energetika a Priemysel.

Zdroj získavania údajov:
Odborné posudzovanie bezpečnostného plánu prevádzkovateľa prvku kritickej infraštruktúry, z ktorého vyplynie aj prípadná potreba zlepšenia ochrany prvku kritickej
infraštruktúry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia predmetných opatreníVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Vypracovanie riešení, metodických materiálov, bezpečnostných analýz pre oblasť ochrany kritickej infraštruktúry a ochrany utajovaných skutočností.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
MH SR v r. 2018 identifikovalo prvkovy národnej kritickej infraštruktúry a európskej kritickej infraštruktúry; v rámci toho boli vypracovanie analýzy rizík za sektory
Energetika a Priemysel.

Zdroj získavania údajov:
Odborné posudzovanie bezpečnostného plánu prevádzkovateľa prvku kritickej infraštruktúry, z ktorého vyplynie aj prípadná potreba zlepšenia ochrany prvku kritickej
infraštruktúry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Dodržanie požadovanej kvality materiálovVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Vypracovanie projektov a dokumentov pre oblasť ochrany utajovaných skutočností a informačnej bezpečnosti.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
MH SR v r. 2018 identifikovalo prvkovy národnej kritickej infraštruktúry a európskej kritickej infraštruktúry; v rámci toho vypracovalo analýzy rizík za sektory Energetika a
Priemysel.

Zdroj získavania údajov:
Odborné posudzovanie bezpečnostného plánu prevádzkovateľa prvku kritickej infraštruktúry, z ktorého vyplynie aj prípadná potreba zlepšenia ochrany prvku kritickej
infraštruktúry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Dodržanie požadovanej kvality materiálovVýsledku

logická

áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno
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Komentár k programovej časti:

Stanovené ciele a aukazovatele sa splnili.
Ing. Soňa Fischerová, odbor bezpečnosti a krízového riadenia

Ing. Aurel Ugor, riaditeľ odboru bezpečnosti a krízového riadenia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0D40J - SK PRES 2016 - MH SR
Komentár k programovej časti:

Ciele a ukazovatele pre rok 2018 na úrovni tejto programovej časti neboli stanovené. Monitorovanie je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA02 - Operačný program Výskum a inovácie – časť MH SR

Posilnenie výskumu, technologického rozvoja a inovácií a zvýšenie konkurencieschopnosti MSP.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 126 290 314
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 1 172 088 1 370 438 1 370 438
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 111 393 968 111 393 968
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 9 546 782 9 546 782

127 462 402Spolu 122 311 188 122 311 188

Zabezpečiť rast výskumno-vývojových a inovačných kapacít v priemysle a službách a posilniť konkurencieschopnosť a rast MSP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade so stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.

V roku 2018 pokračovala implementácia OP VaI, k 31.12.2018 bolo vyhlásených 30 výziev resp. vyzvaní na predkladanie ŽoNFP. V roku 2018 sa rozbehla aj reálna
implementácia projektov pričom v rámci vyhlásených výziev a vyzvaní bolo zakontrahovaných 420 371 795,95 €. V roku 2018 boli aj čerpané a certifikované prvé
finančné prostriedky vo výške         39 769 884,01 € (EÚ zdroj).

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia,  mesačne, polročne ad hoc.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Vyčerpať všetky finančné prostriedky EÚ určené na OPVýsledku

logická

áno áno áno

/*

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Mgr. Martin Luža,odd. programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga,poverený zastupovaním RO riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0201 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií - špecifický cieľ 1.2.2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 290 314
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 323 700 98 761 98 761
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 68 012 034 68 012 034
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 741 965 741 965

614 014Spolu 68 852 759 68 852 759

Rast výskumno-vývojových a inovačných kapacít v priemysle a službách v menej rozvinutých regiónoch Slovenska.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V roku 2018 pokračovala implementácia OP VaI. Hlavný dôraz v rámci prioritnej osi 1 bol zameraný na prípravu/vyhlásenie výziev a vyzvaní na predkladanie žiadostí o
NFP  so zameraním na podporu inovácií v jednotlivých priemyselných odvetviach ako aj implementáciu schválených projektov. V roku 2018 boli vyhlásené 4 výzvy pre
dopytovo - orientované projekty s alokáciou 101 mil. €.
V roku 2018 už pokročila aj reálna implementácia projektov pričom boli zakontrahované finančné prostriedky v sume        111 217 747,97 €, taktiež boli čerpané a
certifikované prvé finančné prostriedky vo výške 4 229 310,46 € (EÚ zdroj).
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Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia,  mesačne, polročne ad hoc.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Zvyšovať podiel inovatívnych technológiíVýsledku

logická

áno áno áno

/*

2015 2016

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Mgr. Martin Luža,odd.. programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga,poverený zastupovaním riaditeľa odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0202 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií v Bratislavskom kraji - špecifický cieľ 2.2.2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 1 358 823
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 53 744
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 006 702 4 006 702
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 006 602 4 006 602

1 412 567Spolu 8 013 304 8 013 304

Rast výskumno-vývojových a inovačných kapacít v priemysle a službách v Bratislavskom kraji.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade so stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V roku 2018 pokračovala implementácia OP VaI. Hlavný dôraz bol zameraný na prípravu výziev a vyzvaní na predkladanie žiadostí o NFP zo zameraním na podporu
inovácií v Bratislavskom kraji ako aj implementáciu schválených projektov. V roku 2018 bola vyhlásená výzva s alokáciou 15 mil. €.
V roku 2018už pokročila aj reálna implementácia projektov pričom boli zakontrahované finančné prostriedky v rámci finančných nástrojov (z vyzvanie vyhláseného v roku
2017) v sume 31 000 000 €, taktiež boli čerpané a certifikované prvé finančné prostriedky vo výške 3 965 240,93 €. (EÚ zdroj).

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia,  mesačne, polročne ad hoc.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
2022

R + 5
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Typ:
MJ:

A - Zvyšovať podiel inovatívnych technológií v Bratislavskom krajiVýsledku

logická

áno áno áno

/*

2015 2016

áno

/*

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Mgr. Martin Luža,odd. programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga, poverený zastupovaním ROriadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0203 - Posilnenie konkurencieschopnosti a rastu MSP - prioritná os 3

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 355 873
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 200 000 1 102 099 1 102 099
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 30 978 315 30 978 315
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 2 170 139 2 170 139

555 873Spolu 34 250 553 34 250 553

Posilnenie konkurencieschopnosti a rastu MSP najmä prostredníctvom vzniku nových, konkurencieschopných MSP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade so stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V roku 2018 pokračovala implementácia OP VaI. Hlavný dôraz bol zameraný na prípravu výziev a vyzvaní na predkladanie žiadostí o NFP zo zameraním na podporu
zapájania MSP do programov EÚ ako aj implementáciu schválených projektov. V roku 2018 bola vyhlásená 1 výzva pre dopytovo – orientované projekty s alokáciou 750
000 €.
V roku 2018 už pokročila aj reálna implementácia projektov pričom boli zakontrahované finančné prostriedky v sume        257 071 502,80 €, taktiež boli čerpané a
certifikované prvé finančné prostriedky vo výške 26 081 189,28 €€. (EÚ zdroj).

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia,  mesačne, polročne ad hoc,.
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R + 5
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Typ:
MJ:

A - Zvyšovať počet konkurencieschopných malých a stredných podnikovVýsledku

logická

áno áno áno

/*

2015 2016

áno

/*

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Mgr. Martin Luža,manažér monitorovania a ITMS,  oddelenie  programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga,poverený zastupovaním riaditeľa odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0204 - Rozvoj konkurencieschopných MSP v Bratislavskom kraji - prioritná os 4

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 121 533 884
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 235 821 76 032 76 032
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 766 948 1 766 948
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 363 259 1 363 259

121 769 705Spolu 3 206 240 3 206 240

Rozvoj konkurencieschopných MSP v Bratislavskom kraji.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade si stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.

V roku 2018 pokračovala implementácia OP VaI.  Hlavný dôraz bol zameraný na prípravu výziev a vyzvaní na predkladanie žiadostí o NFP zo zameraním na podporu
inovácií ako aj implementáciu schválených projektov. V roku 2018 bola vyhlásená 1 výzva pre dopytovo – orientované projekty s alokáciou 500 000 €.V roku 2018už
pokročila aj reálna implementácia projektov pričom boli zakontrahované finančné prostriedky v sume 6 061 780,51 € a taktiež boli čerpané a certifikované prvé finančné
prostriedky vo výške 1 570 405,92 € (EÚ zdroj).

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia,  mesačne, polročne ad hoc.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Zvyšovať počet konkurencieschopných malých a stredných podnikov v Bratislavskom krajiVýsledku

logická

áno áno áno

/*

2015 2016

áno

/*

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Mgr. Martin Luža,manažér monitorovania a ITMS,  oddelenie  programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga,poverený zastupovaním RO odboru riadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EA0205 - Technická pomoc - prioritná os 5

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 2 751 420
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 358 823 93 546 93 546
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 6 629 969 6 629 969
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 264 817 1 264 817

3 110 243Spolu 7 988 332 7 988 332

Podpora technického vybavenia a infraštruktúry implementujúcich subjektov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovanie ukazovateľa prebieha v súlade so stanovenými pravidlami v operačnom programe a v iných riadiacich dokumentoch.
V roku 2018 prebiehala implementácia v rámci 5 schválených a zakontrahovaných projektov s alokáciou 9 930 327,77 €. , pričom za rok 2018 boli vyčerpané finančné
prostriedky vo výške 6 986 237,41 €. Čerpanie finančných prostriedkov bude pokračovať aj v nasledujúcich rokoch.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+, Štatistický úrad, MF SR ako CO, interné monitorovacie činnosti oddelenia  programovania, monitorovania a hodnotenia,  mesačne, polročne ad hoc,.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Vyčerpať všetky finančné prostriedky EÚ určené na TPVýsledku

logická

áno áno áno

/*

2015 2016

áno

/*

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Mgr. Martin Luža,odd. programovania, monitorovania a hodnotenia

Mgr. Edmund Škorvaga,poverený zastupovaním ROriadenia operačných programov a metodiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ07 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020_MF SR - MH SR
Komentár k programovej časti:

Na úrovni tejto programovej časti neboli stanovené žiadne ciele a ukazovatele. Ich monitorovanie je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0701 - Elektronizácia služieb MH SR - 2. fáza

Vytvorenie stanoveného počtu elektronických služieb MH SR, ich automatizácia a optimalizácia a zníženie administratívnej záťaže pri zadávaní požiadaviek verejnosti a
podnikateľských subjektov, čím sa dosiahnu úspory a zvýšenie kvality služieb

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
/* - Na realizáciu tohto prvku programovej časti kapitoly MH SR neboli vyčlenené na rok 2018 finančné prostriedky  - monitorovanie plnenia cieľov a ukazovateľov je
neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Sprístupnenie služiebVýsledku

logická

2015 2016

áno /*áno

áno

Komentár k programovej časti:

Na úrovni tejto programovej časti kapitoly MH SR neboli stanovené ciele a ukazovatele - monitorovanie ich plnenia je bezpredmetné.
-

-

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo hospodárstva SR

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu v rámci MH SR
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 490 364 3 105 963 3 093 561
131G   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2016 (nevyčerpané prostriedky z r. 2016) 0 1 106 563 1 106 563
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 1 980 000 1 980 000

2 490 364Spolu 6 192 526 6 180 124

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia v rámci MH SR

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MH SR v priebehu roka 2018 sledovalo a riadilo výdavky na jednotlivé informačné technológie a tieto výdavky z rozpočtu kapitoly MH SR na prevádzku a údržbu
informačných a komunikačných technológii boli efektívne využité.

Zdroj získavania údajov:
Plán VO na r. 2018, interné a externé podklady.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých IT v rámci MHVýsledku

logická

áno áno áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovené ciele a ukazovatele boli splnené.
Ing. Marek Daniš, odbor informatiky

RNDr. Peter Szakács, riaditeľ odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J01 - Systémy vnútornej správy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 263 700 249 747 244 993
263 700Spolu 249 747 244 993

Udržať chod systémov pre registratúru, verejné obstarávanie, Helpdesk a rezortných informačných systémov a aplikácií
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MH SR v sledovanom období  udržiavalo chod systémov pre registratúru, verejné obstarávanie, HelpDesk a rezortných informačných systémov a aplikácií.

Zdroj získavania údajov:
Mesačné výkazy, ktoré sú prílohou k mesačným faktúram dodávateľov, denné sledovanie funkčnosti a prevádzkyschopnosti daných informačných systémov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno áno áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plní.
Ing. Marek Daniš, odbor informatiky

RNDr. Peter Szakács, riaditeľ odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J02 - Špecializované systémy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 11 200 588 474 588 474
131G   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2016 (nevyčerpané prostriedky z r. 2016) 0 1 106 563 1 106 563
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0 1 980 000 1 980 000

11 200Spolu 3 675 038 3 675 038

Udržať prevádzku špeciálnych agendových systémov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekt vybudovania systému na monitorovanie a sledovanie úplnej prevádzky siete v reálnom čase. Zabraňuje potenciálnym kybernetickým bezpečnostným hrozbám.

Zdroj získavania údajov:
Denné monitorovanie prevádzky siete MH SR a vykonávanie preventívno – bezpečnostných opatrení v súlade so zákonom č. 69/2018 Z.z. . Vykonáva sa využívaním
pridelených prístupov do predmetných systémov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno áno áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

stanovený cieľ a ukazovateľ sa plnia.
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Ing. Marek Daniš, odbor informatiky

RNDr. Peter Szakács, riaditeľ odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J03 - Podporná infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 615 464 508 483 501 040
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0

615 464Spolu 508 483 501 040

Udržiavať a rozširovať podpornú infraštruktúru v oblasti: vybavenosť zamestnancov HW vybavením, LAN aktívne prvky, servery, sieťové tlačiarne, diskové pole, operačné
systémy, ingračné a virtualizačné platformy, spotrebný materiál, cloud riešenia, služby IT, štúdie a audity

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V sledovanom období roka 2018 MH SR udržiavalo a rozširovalo podpornú infraštruktúru v oblasti: vybavenosť zamestnancov HW vybavením, LAN aktívne prvky,
servery, sieťové tlačiarne, diskové pole, operačné systémy, spotrebný materiál, cloud riešenia a služby IT.

Zdroj získavania údajov:
Realizačné projekty, zmluvy, plány verejného obstarávania a denné sledovanie funkčnosti a prevádzkyschopnosti infraštruktúry IKT

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno áno áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Ing. Marek Daniš, odbor informatiky

RNDr. Peter Szakács, riaditeľ odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J04 - ES MH SR - Poskytovanie servisných služieb na 60 mesiacov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 200 000 1 759 234 1 759 054
131H   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2017 (nevyčerpané prostriedky z r. 2017) 0

1 200 000Spolu 1 759 234 1 759 054

Udržateľnosť systému ES MH SR počas doby 60 mesiacov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MH SR pravidelne vykonáva aktivity a práce smerujúce k udržateľnosti systému ES MH SR.

Zdroj získavania údajov:
Na pravidelnej báze sa vykonáva monitorovanie systému a predkladá správa o poskytnutých službách ( mesačne, kvartálne a raz ročne )

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Poskytovať služby prevádzkovej podpory elektronických služieb MH SR na obdobie 60 mesiacovVýsledku

logická

áno áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovaný cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Ing. Marek Daniš, odbor informatiky

RNDr. Peter Szakács, riaditeľ odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J05 - Agendový systém - Hospodársky register
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 150 000
150 000Spolu

Udržateľnosť systému Global Slovakia Hospodársky register
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2018 bolo zrealizované verejné obstarávanie na predmet „Hospodársky register firiem“, ktoré prebehlo úspešne až do formy podpisu zmluvy. Následne pri
odovzdávaní (zaškoleniu) systému došlo k zisteniu vysokej chybovosti čo málo za následok zrušenie zmluvy s dodávateľskou firmou.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno áno áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Ing. Marek Daniš, odbor informatiky

RNDr. Peter Szakács, riaditeľ odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK0J06 - Ekonomický informačný systém SAP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2018

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2018

Upravený rozpočet
k 31.12.2018

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 250 000 25 0
250 000Spolu 25 0

Udržateľnosť prevádzky ekonomického informačného systému SAP
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V sledovanom období bol udržaný chod ekonomického informačného systému SAP.

Zdroj získavania údajov:
Dodávateľ informačného systému poskytuje mesačné výkazy o prevádzke a údržbe tohto systému

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

Typ:
MJ:

A - Realizácia cieľa v konkrétnom rokuVýsledku

logická

áno áno áno

2015 2016

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Stanovený cieľ a ukazovateľ sa plnia.
Ing. Marek Daniš, odbor informatiky

RNDr. Peter Szakács, riaditeľ odboru informatiky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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